

# Comune di Napoli

## Provincia di Napoli

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lotto 2 - Lavori di riqualificazione dei beni confiscati alla criminalità organizzata siti in via Vittorio Emanuele III, 13 - CIG 831152790D

**COMMITTENTE:** Comune di Napoli

Data, 28/10/2022

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORIA MISURA</b>							
	<b>PIANO TERRA (Cat 1)</b>							
1 U.09.010.020 .a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la v ... con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante <b>PIANO TERRA</b> pareti perimetrali giardino		9,34 8,54 4,56 4,45 5,16 4,08		4,700 5,000 5,000 3,400 3,400 3,400	43,90 42,70 22,80 15,13 17,54 13,87		
	SOMMANO mq					155,94	6,80	1'060,39
2 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 Solaio di copertura sono		10,30	6,500		66,95		
	SOMMANO mq					66,95	5,58	373,58
3 R.02.090.020 .a	Rimozione totale di manto di copertura a tetto Rimozione ... oppi e canali e piccola orditura in legno compreso smontag <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 tegole a coronamento solaio		10,30 4,50	0,250 0,250		2,58 1,13		
	SOMMANO mq					3,71	11,84	43,93
4 P.02.010.040 .a	Puntellatura di travi con puntelli di acciaio e legname, ... ellato Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 per effettuare le lavorazioni di demolizione solaio	10,00	6,20			62,00		
	SOMMANO m					62,00	101,06	6'265,72
5 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a tela ... quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 per effettuare le lavorazioni di demolizione solaio	5,00	6,20		3,230	100,13		
	SOMMANO mq					100,13	4,37	437,57
6 P.03.010.070 .a	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazio ... drati di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 per effettuare le lavorazioni di demolizione solaio		10,00	6,200		62,00		
	SOMMANO mq					62,00	8,59	532,58
7 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 per demolizione massetto armato solaio		10,30	6,500	0,200	13,39		
	<b>A RIPORTARE</b>					13,39		8'713,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,39		8'713,77
	SOMMANO mc					13,39	294,25	3'940,01
8 R.02.040.050 .a	Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o b ... ale e conglomerato cementizio armato Spessore fino a 28 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 per demolizione solaio		10,30	6,500		66,95		
	SOMMANO mq					66,95	23,43	1'568,64
9 NP 01	Intervento per effettuare la rimozione di materiali di va ... zzazione degli stessi ed il carico sui mezzi di trasporto. Sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'623,12	1'623,12
10 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in fer ... ne di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 per rimozione travi in ferro IPE 140 a sostegno solaio	10,00	6,50		12,900	838,50		
	SOMMANO kg					838,50	0,69	578,57
11 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... isulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 porta W.c. porta Ambiente n°2 porta finestra Ambiente n°3 porta finestre					2,58 1,76 2,38 1,06 1,84 0,72		
	SOMMANO mq	2,00				10,34	8,45	87,37
12 R.02.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... e di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 W.c. vaso cassetta di scarico vaso lavabo					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	6,95	20,85
13 R.02.080.010 .b	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali ... il trasporto a discarica Controsoffitti in lastre di gesso <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 sono  Ambiente n°3 sono *(lung.=(4,53+4,25)/2)*(larg.=(3,70+4,50)/2)		8,35 1,59 4,39	3,370 1,230 4,100		28,14 1,96 18,00		
	SOMMANO mq					48,10	5,58	268,40
	A RIPORTARE							16'800,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'800,73
14 R.02.080.020 .a	Rimozione di impalcati in legno di controsoffitti compost ... iscarica Rimozione di impalcati in legno di controsoffitti <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 soppalco *(larg.=(3,37+2,84)/2)		8,35 1,59	3,105 1,230		25,93 1,96		
	SOMMANO mq					27,89	11,84	330,22
15 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in fer ... ne di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 - n°3 per rimozione struttura in ferro				250,000	250,00		
	SOMMANO kg					250,00	0,69	172,50
16 R.02.060.045 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o ma ... mozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 sono	2,00 2,00	10,00 6,19			20,00 12,38		
	a detrarre vuoto porta	2,00				2,780 0,800 -1,60 1,050 -1,09		
	Ambiente n°3 sono		4,50 4,25 4,53 3,50			4,50 4,25 4,53 3,50		
	a detrarre vuoto porta	2,00	0,44			0,88 -0,93 -0,80		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					50,04 -8,25		
	SOMMANO m					41,79	1,40	58,51
17 R.02.060.035 .a	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimension ... di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 rivestimento pareti		9,58 1,59 1,23 1,25 8,23 0,50			2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400		
	a detrarre vuoto porta	2,00				2,400 2,400 -2,47 0,930 2,400 -2,23 0,970 1,090		
	a detrarre vuoto finestre					2,350 2,400 -2,47 0,930 2,400 -2,23 0,970 1,090		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					54,91 -5,76		
	SOMMANO mq					49,15	6,95	341,59
18 R.02.060.032 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di late ... ramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 W.c. sono	2,00	1,80		2,200	7,92		
	A RIPORTARE					7,92		17'703,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,92		17'703,55
	a detrarre vuoto porta	2,00	1,60	0,800	2,200 2,200	7,04 -1,76		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					14,96 -1,76		
	SOMMANO mq					13,20	6,26	82,63
19 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 sono Ambiente n°2 sono  Ambiente n°3 sono $*(lung.=(4,50+3,70)/2)*(larg.=(4,25+4,53)/2)$		10,00 8,35 1,59 1,05 1,05 4,10 0,78 0,93	6,200 3,370 1,230 0,500 0,620 4,390 0,440 0,620		62,00 28,14 1,96 0,53 0,65 18,00 0,34 0,58		
	SOMMANO mq					112,20	8,35	936,87
20 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm Vedi voce n° 19 [mq 112.20]					112,20		
	SOMMANO mq					112,20	19,96	2'239,51
21 R.02.020.020 .b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... ale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni forati <b>PIANO TERRA</b> W.c. pareti  a detrarre vuoto porta parete nicchia  Arco su porta ingresso sono $*(larg.=3,14*(1,34^2)/2)$ Ambiente n°2 parete Giardino casotto	2,00	1,80 1,60 1,07 0,50 0,80	0,800 2,819	3,230 3,230 2,200 0,800 1,200	5,81 5,17 -1,76 0,86 2,82 1,50 1,92		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					18,08 -1,76		
	SOMMANO mq					16,32	9,04	147,53
22 R.02.020.010 .a	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore super ... ale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni o tufo <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 pareti perimetrali  fontazione  Ambiente n°3 pareti perimetrali fondazione		6,20 4,50 6,20 4,50 4,25 4,25	0,350 0,350 0,350 0,350 0,250 0,250	3,400 3,230 0,300 0,300 3,400 0,300	7,38 5,09 0,65 0,47 3,61 0,32		
	SOMMANO mc					17,52	125,30	2'195,26
	A R I P O R T A R E							23'305,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'305,35
23 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°1 cordolo soprastante muratura		6,20 4,50	0,350 0,350	0,300 0,300	0,65 0,47		
	Ambiente n°3 sono		4,25	0,250	0,300	0,32		
	SOMMANO mc					1,44	294,25	423,72
24 R.02.045.020 .a	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di d ... bazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°1 - n°2 - n°3 - w.c. canalizzaione elettriche - idriche		155,20			155,20		
	SOMMANO m					155,20	4,19	650,29
25 P.02.010.040 .a	Puntellatura di travi con puntelli di acciaio e legname, ... ellato Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per puntellatura solaio per smontaggio vecchie travi	9,00	3,37			30,33		
	SOMMANO m					30,33	101,06	3'065,15
26 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a tela ... quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per smontaggio e realizzazione nuovo solaio	2,00	9,58		3,000	57,48		
	SOMMANO mq					57,48	4,37	251,19
27 P.03.010.070 .a	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazio ... drati di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per smontaggio e realizzazione nuovo solaio		8,35 1,59	3,370 1,230		28,14 1,96		
	SOMMANO mq					30,10	8,59	258,56
28 R.02.070.020 .a	Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da lis ... rditura portante Smontaggio di impalcati in legno di solai <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per smontaggio e realizzazione nuovo solaio		8,35 1,59	3,370 1,230		28,14 1,96		
	SOMMANO mq					30,10	12,54	377,45
29 R.02.070.030 .a	Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio compr ... sorio. Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per smontaggio travi in legno solaio *(larg.=3,14*(0,15^2))	9,00	3,80	0,071		2,43		
	SOMMANO mc					2,43	55,68	135,30
30	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle							
	A R I P O R T A R E							28'467,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							28'467,01
R.02.050.010 .a	superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 pareti		9,58 1,59 1,23 1,25 8,23		4,800 4,800 4,800 4,800 4,800	45,98 7,63 5,90 6,00 39,50		
	a detrarre vuoto porta	2,00	0,50		2,400	2,40		
	a detrarre vuoto finestre squarcio porta			1,050 0,930	2,380 2,560	-2,50 -2,38		
	squarcio finestre	2,00	1,05	0,600	2,380	0,63		
	Ambiente n°3 pareti	2,00	0,97	0,600	1,090	1,31		
			4,53 3,70 4,50		3,400 3,400 3,400	15,40 12,58 15,30		
	a detrarre vuoto porta squarcio porta	2,00	0,45		2,280	2,05		
			0,93	0,930 0,620	2,560	-2,38 0,58		
		2,00		0,620	2,560	3,17		
	Sommano positivi mq					161,87		
	Sommano negativi mq					-8,32		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>153,55</b>	<b>5,07</b>	<b>778,50</b>
31 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 2 [mq 66.95] Vedi voce n° 3 [mq 3.71] Vedi voce n° 7 [mc 13.39] Vedi voce n° 8 [mq 66.95] Vedi voce n° 11 [mq 10.34] Vedi voce n° 13 [mq 48.10] Vedi voce n° 14 [mq 27.89] Vedi voce n° 16 [m 41.79] Vedi voce n° 17 [mq 49.15] Vedi voce n° 18 [mq 13.20] Vedi voce n° 19 [mq 112.20] Vedi voce n° 20 [mq 112.20] Vedi voce n° 21 [mq 16.32] Vedi voce n° 22 [mc 17.52] Vedi voce n° 28 [mq 30.10] Vedi voce n° 29 [mc 2.43] Vedi voce n° 30 [mq 153.55]				0,004 0,020  0,250 0,050 0,020 0,020 0,010 0,010 0,010 0,010 0,140 0,100  0,050 0,030	0,27 0,07 13,39 16,74 0,52 0,96 0,56 0,04 0,49 0,13 1,12 15,71 1,63 17,52 1,51 2,43 4,61		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>77,70</b>	<b>60,69</b>	<b>4'715,61</b>
32 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche		10,00	6,250	0,100	6,25		
	<b>SOMMANO mc</b>					<b>6,25</b>	<b>294,25</b>	<b>1'839,06</b>
33 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in pres ... gola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche pozzetti tubazione	3,00	0,70 3,53	0,700 0,500	0,600 0,500	0,88 0,88		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,76		35'800,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,76		35'800,18
			3,00	0,500	0,500	0,75		
			6,50	0,500	0,500	1,63		
			6,90	0,500	0,500	1,73		
			0,80	0,500	0,500	0,20		
			3,89	0,500	0,500	0,97		
	SOMMANO mc					7,04	121,97	858,67
34 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m <sup>3</sup> Vedi voce n° 32 [mc 6.25] Vedi voce n° 33 [mc 7.04]					6,25		
						7,04		
	SOMMANO mc					13,29	60,69	806,57
35 R.02.045.020 .c	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione Tubazione idrauliche per usi diversi da 2" a 4" <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	7,66	91,92
36 I.03.010.010. f	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... ro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 100 mm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche		3,00			3,00		
			0,80			0,80		
	SOMMANO m					3,80	12,55	47,69
37 I.03.010.010. h	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... ro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 125 mm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche tubazione		3,53			3,53		
			6,50			6,50		
			6,90			6,90		
			3,89			3,89		
	SOMMANO m					20,82	15,47	322,09
38 E.03.010.010 .c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in ... e. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche pozzetti platea rinfianco pareti *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) annegamento tubazione a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,06^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,05^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,06^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,06^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,06^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,06^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,06^2)) a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,05^2))	2,00	0,70	0,700	0,100	0,10		
		6,00	0,70	0,100	0,500	0,21		
		6,00	0,50	0,100	0,500	0,15		
			3,53	0,500	0,500	0,88		
			3,50	0,011		-0,04		
			3,00	0,500	0,500	0,75		
			3,00	0,008		-0,02		
			6,50	0,500	0,500	1,63		
			6,50	0,011		-0,07		
			6,90	0,500	0,500	1,73		
			6,90	0,011		-0,08		
			3,89	0,500	0,500	0,97		
			3,89	0,011		-0,04		
			0,80	0,500	0,500	0,20		
			0,80	0,008		-0,01		
	A R I P O R T A R E					6,36		37'927,12



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,36		37'927,12
	Sommano positivi mc					6,62		
	Sommano negativi mc					-0,26		
	SOMMANO mc					6,36	115,71	735,92
39 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con e ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	59,85	119,70
40 U.04.020.030 .e	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	51,78	51,78
41 U.04.020.085 .c	Chiusino di ispezione classe C125 con chiusura prodotto i ... ensioni 600x600 mm e luce netta non inferiore a 500x500 mm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	166,36	665,44
42 U.04.020.088 .a	Griglia concava classe C250 prodotta in materiale composi ... perfetta regola d'arte Griglia C250, dimensioni 500x500 mm <b>PIANOTERRA</b> Area esterna per ripristino sistema fognario e acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	309,69	619,38
43 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tec ... a a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per armatura massetto con rete Ø8/150mm (lung.=(8,70+8,52)/2)*(larg.=(10,74+11,10)/2)		6,20 8,61	5,850 10,920	5,260 5,260	190,78 494,55		
	SOMMANO kg					685,33	1,54	1'055,41
44 E.07.020.020 .c	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 12 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna per armatura massetto con rete Ø8/150mm (lung.=(8,70+8,52)/2)*(larg.=(10,74+11,10)/2)		6,20 8,61	5,850 10,920		36,27 94,02		
	SOMMANO mq					130,29	31,32	4'080,68
45 R.02.010.070 .c	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di i ... e in laterizio o tufo Profondità di taglio da 150 a 200 mm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per rifacimento solaio per piano di appoggio travi in ferro *(par.ug.=9*2)*(lung.=4*0,35)	18,00	1,40			25,20		
	A RIPORTARE					25,20		45'255,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,20		45'255,43
	SOMMANO m					25,20	32,86	828,07
46 E.19.010.070 .a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite co ... finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per rinforzo solaio travi IPE 140 Ambiente n°3 per rinforzo solaio travi IPE 140	9,00	3,80		12,900	441,18		
		1,00	5,00		12,900	64,50		
	SOMMANO kg					505,68	5,80	2'932,94
47 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per rinforzo solaio travi IPE 140 Ambiente n°3 per rinforzo solaio travi IPE 140	9,00	3,80	0,460		15,73		
		1,00	5,00	0,460		2,30		
	SOMMANO mq					18,03	6,11	110,16
48 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a copr ... l lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 47 [mq 18.03]					18,03		
	SOMMANO mq					18,03	11,00	198,33
49 R.05.050.010 .a	Consolidamento di sede di alloggiamento di travature in l ... arte. Valutato a metro cubo di intervento Muratura in tufo <b>PIANO TERRA</b> Solaio di copertura Ambiente n°1 per realizzazione cuscinetti di mattoni sottostante le nuove travi in ferro		1,00			1,00		
	SOMMANO mc					1,00	642,50	642,50
50 E.04.040.010 .a	Solaio in tavelloni forati fornito e posto in opera su pr ... mpletamento in ferro con tavellone semplice, spessore 6 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per realizzazione nuovo solaio		8,35 1,59	3,370 1,230		28,14 1,96		
	SOMMANO mq					30,10	27,55	829,26
51 R.05.030.020 .b	Architravi in ferro e mattoni pieni mediante creazione de ... i Per luci fino a 1,40 m spessori fino a 60 cm con IPE 160 <b>PIANOTERRA</b> Ambienete n°2 sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	687,79	1'375,58
52 E.08.010.010 .c	Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadrate, esegui ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 39 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 per chiusura parte soprastante architravi di nuova realizzazione *							
	A RIPORTARE							52'172,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							52'172,27
	(par.ug.=2*2)	4,00	2,20		1,000	8,80		
			2,10		0,700	1,47		
	Ambiente n°3							
	per realizzazione w.c. disabili		4,32		3,270	14,13		
	a detrarre vuoto porta			1,070	2,370	-2,54		
	a detrarre vuoto finestra			1,100	1,380	-1,52		
	per chiusura nicchia		0,80		2,300	1,84		
	Sommano positivi mq					26,24		
	Sommano negativi mq					-4,06		
	SOMMANO mq					22,18	57,87	1'283,56
53 E.08.050.040 .b	Muratura o tramezzatura di blocchi forati in conglomerato ... gistero per fornire l'opera pezzi speciali. Spessore 12 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°3 sono a detrarre vuoto porta		3,03		3,400	10,30		
				1,000	2,160	-2,16		
	Sommano positivi mq					10,30		
	Sommano negativi mq					-2,16		
	SOMMANO mq					8,14	30,55	248,68
54 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabili - ambiente n°2 pareti		2,10		3,400	7,14		
			3,03		3,400	10,30		
			1,74		3,400	5,92		
			3,54		3,400	12,04		
	a detrarre vuoto porta			1,070	2,370	-2,54		
				1,000	2,160	-2,16		
	squarcio porta	2,00		0,930	2,160	-2,01		
	W.c. disabili			0,600	2,160	2,59		
	pareti		2,38		3,400	8,09		
			2,45		3,400	8,33		
			2,50		3,400	8,50		
			2,98		3,400	10,13		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,160	-2,16		
	a detrarre vuoto finestra			1,100	1,380	-1,52		
	Sommano positivi mq					73,04		
	Sommano negativi mq					-10,39		
	SOMMANO mq					62,65	22,91	1'435,31
55 NP 03	Fornitura e posa in opera di controparete interna ad ordi ... cie liscia, pronta per la finitura con stuccatura/pittura. <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 pareti		9,44		3,000	28,32		
			1,44		3,000	4,32		
			1,27		3,000	3,81		
			1,25		3,000	3,75		
			8,13		3,000	24,39		
			3,20		3,000	9,60		
	a detrarre vuoto porta			0,900	2,400	-2,16		
				0,930	2,160	-2,01		
	a detrarre vuoto finestre			0,940	1,090	-1,02		
	squarcio porta		0,90		0,700	0,63		
		2,00			0,700	3,36		
	squarcio finestre		0,94		0,700	0,66		
	A RIPORTARE					73,65		55'139,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					73,65		55'139,82
		2,00		0,700	1,090	1,53		
	Sommano positivi mq					80,37		
	Sommano negativi mq					-5,19		
	SOMMANO mq					75,18	102,87	7'733,77
56 I.01.010.040. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanit ... d'arte Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti <b>PIANO TERRA</b> per realizzazione w.c. disabili lavabo vaso doccetta vaso scaldabagno					1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	65,08	260,32
57 I.01.010.060. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanit ... a d'arte Impianto di acqua calda a collettori per ambienti <b>PIANO TERRA</b> per realizzazione w.c. disabili lavabo doccetta vaso scaldabagno					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	61,31	183,93
58 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto ... terie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili <b>PIANO TERRA</b> per realizzazione w.c. disabili lavabo vaso					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	52,98	105,96
59 C.01.050.010 g	Tubazione in polietilene reticolato ad alta densità, forn ... o a perfetta regola d'arte Diametro 22 mm, spessore 3,0 mm <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile per alimentazione w.c.		16,50			16,50		
	SOMMANO m					16,50	8,91	147,02
60 L.01.010.010 b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 sono Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabile - ambiente n°2 sono W.c. disabili sono					2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	29,06	116,24
61 L.01.010.045 a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... ente 10 - 16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 sono					4,00		
	A RIPORTARE					4,00		63'687,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		63'687,06
	Ambiente n°3 W.c. disabili sono					1,00		
	SOMMANO cad					5,00	30,77	153,85
62 L.01.010.096 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistem ... arte. Suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V, 15 vA <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	58,87	58,87
63 L.01.090.010 .c	Centralino in resina, fornito e posto in opera, costituit ... ttrici Centralino con portello per 12 moduli 298x170x32 mm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 quadro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	32,75	32,75
64 L.01.080.060 .d	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, ... nali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P+2x2P; In=6÷32A; 8m <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 quadro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	144,35	144,35
65 L.01.070.040 .e	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle nor ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32 A; 2m <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 quadro					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	43,82	131,46
66 L.15.010.010 .b	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio i ... rmetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 8 W <b>PIANO TERRA</b> sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	145,22	145,22
67 L.02.010.010 .b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... . Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm² <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 - disimpegno - w.c. disabili sono	3,00	165,00			495,00		
	SOMMANO m					495,00	0,58	287,10
68 L.02.010.010 .c	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... . Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm² <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 - disimpegno - w.c. disabili sono	3,00	225,00			675,00		
	SOMMANO m					675,00	0,79	533,25
69	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per							
	A R I P O R T A R E							65'173,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'173,91
L.02.010.010 .d	sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm² <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 - disimpegno - w.c. disabili sono	3,00	26,50			79,50		
	SOMMANO m					79,50	0,99	78,71
70 NP 04	Fornitura e posa in opera di impianto videocitofonico a 5 ... , bianco. Nel prezzo e compreso la linea di alimentazione. <b>PIANO TERRA - PRIMO - SECONDO</b> sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'051,78	5'051,78
71 NP 05	Realizzazione di impianto di chiamata per WC disabili, co ... a perfetta regola d'arte, comprese le assistenze murarie. <b>PIANO TERRA</b> W.c. disabile					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,30	365,30
72 M_A05.2	Fornitura e posa di Unità interna del tipo a parete , ali ... -36 dB(A) - Marca Toshiba mod. MMK-AP0077HP-E o similare <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 sono					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'254,48	1'254,48
73 M_A05.7	Fornitura e posa di Tubo in rame prodotto secondo normati ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte.Diam. 9,5x1 mm <b>PIANO TERRA</b> per impianto condizionatori		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	10,39	124,68
74 M_A05.8	Fornitura e posa di Tubo in rame prodotto secondo normati ... ro finito a perfetta regola d'arte. Fino al diam.12,7x1 mm <b>PIANO TERAA</b> per impianto condizionatori		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	14,44	173,28
75 I.03.010.010. a	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... oro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 32 mm <b>PIANO TERRA</b> tubazione di scarico condizionatori		3,50			3,50		
	SOMMANO m					3,50	6,08	21,28
76 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, ... avoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara <b>PIANO TERRA</b> per realizzazione w.c. disabili davanzale finestra		1,20	0,270		0,32		
	SOMMANO mq					0,32	122,58	39,23
77 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2							
	A R I P O R T A R E							72'282,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'282,65
	sono *(larg.=(3,20+2,76)/2) (lung.=(1,30+1,27)/2)*(larg.=(1,50+1,44)/2)		8,13 1,29 0,90 0,93	2,980 1,470 0,700 0,600		24,23 1,90 0,63 0,56		
	Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabili - ambiente n°2 sono *(lung.=(3,03+3,54)/2)*(larg.=(2,10+1,74)/2) w.c. disabili sono *(lung.=(2,98+2,45)/2)*(larg.=(2,50+2,38)/2)		3,29 2,72	1,920 2,440		6,32 6,64		
	SOMMANO mq					40,28	15,23	613,46
78 E.13.030.020 f	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima ... la d'arte. Dimensioni 40x40 cm, con superficie antiscivolo Vedi voce n° 77 [mq 40.28]					40,28		
	SOMMANO mq					40,28	67,33	2'712,05
79 E.15.020.010 a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata ... perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita <b>PIANO TERRA</b> W.c. disabili sono		2,98 2,50 2,45 2,38		2,400 2,400 2,400 2,400	7,15 6,00 5,88 5,71		
	a detrarre vuoto porta			1,000		2,160		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					24,74 -2,16		
	SOMMANO mq					22,58	38,07	859,62
80 E.15.080.050 a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7 ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 pareti		9,44 1,44 1,27 1,25 8,13 3,20			9,44 1,44 1,27 1,25 8,13 3,20		
	a detrarre vuoto porta				0,900 0,930	-0,90 -0,93		
	squarcio porta Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabili - ambiente n°2 pareti	2,00			0,700	1,40		
	a detrarre vuoto porta		2,10 3,03 1,74 3,54			2,10 3,03 1,74 3,54		
	a detrarre vuoto porta			1,070 1,000		-1,07 -1,00		
	squarcio porta	2,00			0,930 0,600	-0,93 1,20		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					37,74 -4,83		
	SOMMANO m					32,91	12,64	415,98
81 E.17.040.020 a	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... on struttura metallica seminascosta, dimensioni 600x600 mm <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2							
	A R I P O R T A R E							76'883,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							76'883,76
	sono $*(larg.= (3,20+2,76)/2)$ (lung. $= (1,30+1,27)/2$ )* $(larg.= (1,50+1,44)/2)$ Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabili - ambiente n°2 sono $*(lung.= (3,03+3,54)/2)$ * $(larg.= (2,10+1,74)/2)$ w.c. disabili sono $*(lung.= (2,98+2,45)/2)$ * $(larg.= (2,50+2,38)/2)$		8,13 1,29	2,980 1,470		24,23 1,90		
	SOMMANO mq					39,09	29,45	1'151,20
82 E.21.010.005 .b	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico co ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico <b>PIANO TERRA</b> pareti		9,44 1,44 1,27 1,25 8,13 3,20		2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900	27,38 4,18 3,68 3,63 23,58 9,28		
	a detrarre vuoto porta			0,900 0,930	2,300 2,100	-2,07 -1,95		
	a detrarre vuoto finestra squarcio porta	2,00	0,90	0,940 0,700	1,090 2,300	-1,02 3,22		
	squarcio finestra	2,00	0,93	0,700 0,700	1,090 1,090	0,65 1,53		
	Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabili - ambiente n°2 pareti		3,54 1,74 3,03 2,10		2,900 2,900 2,900 2,900	10,27 5,05 8,79 6,09		
	a detarre vuoto porta			1,000 1,070 0,930	2,100 2,270 2,100	-2,10 -2,43 -1,95		
	squarcio porta	2,00	0,93	0,600 0,600	2,100 2,100	0,56 2,52		
	w.c. disabili pareti		2,98 2,50 2,45 2,38		0,600 0,600 0,600 0,600	1,79 1,50 1,47 1,43		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					117,23 -11,52		
	SOMMANO mq					105,71	9,49	1'003,19
83 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 82 [mq 105.71]					105,71		
	SOMMANO mq					105,71	2,52	266,39
84 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 83 [mq 105.71]					105,71		
	SOMMANO mq					105,71	7,94	839,34
85 I.01.030.080. a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ... arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		80'143,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		80'143,88
	SOMMANO cad					1,00	2'977,66	2'977,66
86 C.08.010.060 .b	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vis ... fetta regola d'arte Scaldacqua verticale elettrico da 15 l <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	182,78	182,78
87 E.18.080.030 .a	"Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte fin ... era compreso tutti gli oneri." Per superfici fino a m² 2.5 <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 porta finestra Ambiente n°3 disimpegno accesso w.c. disabile - ambiente n°2 porta W.c. disabile porta finestra Area esterna deposito							
	SOMMANO mq					11,54	259,92	2'999,48
88 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6/7 mm Vedi voce n° 87 [mq 11.54]	0,90				10,39		
	SOMMANO mq					10,39	56,66	588,70
89 E.18.075.045 .c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	183,28	183,28
90 R.06.020.010 .b	Riparazione di serramenti in ferro Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso <b>PIANO TERRA</b> Ambiente n°2 porta							
	SOMMANO mq					2,16	43,46	93,87
91 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna sono (lung.=(8,70+8,52)/2)*(larg.=(10,74+11,10)/2)		6,20 8,61	5,850 10,920		36,27 94,02		
	SOMMANO mq					130,29	15,23	1'984,32
92 E.13.060.030 .j	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per ... rfetta regola d'arte. Dimensioni 32,5x32,5 cm, antiscivolo Vedi voce n° 91 [mq 130.29]					130,29		
	SOMMANO mq					130,29	72,93	9'502,05
	A RIPORTARE							98'656,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							98'656,02
93 E.15.080.060 .a	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resisten ... finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 24,5x12x3,5 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna sono  a detrarre vuoto porta		6,20 14,55 10,74 8,52 4,90 5,85			6,20 14,55 10,74 8,52 4,90 5,85		
				1,000 1,080 1,070 2,740		-1,00 -1,08 -1,07 -2,74		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					50,76 -5,89		
	<b>SOMMANO m</b>					44,87	12,66	568,05
	<b>PIANO PRIMO (Cat 2)</b>							
94 R.02.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... e di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamentolato dx</u> W.c. vaso apparecchiatura vaso bidet lavabo piatto doccia <u>Appartamento lato sx</u> W.c. vaso apparecchiatura vaso bidet lavabo piatto doccia W.c. vaso cassetta di scarico vaso lavabo					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00  1,00 1,00 1,00 1,00 1,00  1,00 1,00 1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					13,00	6,95	90,35
95 R.02.055.010 .a	Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il t ... lla potenzialità fino 34.000 W Rimozione di caldaia murale <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamentolato dx</u> sono <u>Appartamento lato sx</u> sono					1,00 1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					2,00	18,09	36,18
96 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compre ... za di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> porta			1,000	2,200	2,20		
	<b>SOMMANO mq</b>					2,20	12,50	27,50
	<b>A RIPORTARE</b>							99'378,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							99'378,10
97 R.02.060.058 .a	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra nat ... esa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> parapetto balcone *(lung.=3,80+4,12+3,92)		11,84			11,84		
	SOMMANO m					11,84	4,88	57,78
98 R.02.020.020 .b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... ale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni forati <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> parapetto veranda *(lung.=3,80+4,12+3,92)		11,84		1,000	11,84		
	SOMMANO mq					11,84	9,04	107,03
99 R.02.080.010 .b	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali ... il trasporto a discarica Controsoffitti in lastre di gesso <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> per ripristino tettoia veranda		4,82 4,12 4,94	1,100 1,100 1,100		5,30 4,53 5,43		
	SOMMANO mq					15,26	5,58	85,15
100 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartementolato dx</u> Salone - Cucina soffitto *(larg.=(4,93+5,22)/2) pareti		5,68 5,68 4,93 5,22	5,075		28,83 24,42 21,20 22,45		
	a detrarre vuoto porta			1,030 1,000		2,180 2,120		-2,25 -2,12
	a detrarre vuoto balcone			1,500		3,120		-4,68
	a detrarre rivestimento	2,00	0,80			2,300		-3,68
	squarcio porta		1,03	0,500		2,300		-13,04
	squarcio balcone	2,00	1,50	0,470		3,120		0,71
	Disimpegno							
	soffitto		3,84	1,230				4,72
	pareti	2,00	3,84		4,300			33,02
	a detrarre vuoto porta	2,00	1,23		4,300			10,58
	squarcio porta	4,00		1,000		2,120		-8,48
	(par.ug.=2*2)	2,00	1,00	0,500				1,00
	Camera n°1	4,00		0,500	2,120			4,24
	soffitto		3,86	4,380				16,91
	pareti	2,00	3,86		4,300			33,20
	a detrarre vuoto porta	2,00	4,38		4,300			37,67
	a detrarre vuoto balcone			1,000		2,120		-2,12
	squarcio balcone		1,50	0,470		3,120		-4,68
	Camera n°2	2,00		0,470	3,120			0,71
	soffitto		5,67	5,250				29,77
	pareti	2,00	5,67		4,300			48,76
	a detrarre vuoto porta	2,00	5,25		4,300			45,15
	a detrarre vuoto balcone			1,000		2,120		-2,12
	squarcio balcone		1,50	0,470		3,120		-4,68
								0,71
	A R I P O R T A R E					324,76		99'628,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					324,76		99'628,06
	W.c.	2,00		0,470	3,120	2,93		
	soffitto		3,82	1,890		7,22		
	pareti	2,00	3,82		2,070	15,81		
		2,00	1,89		2,070	7,82		
	squarcio porta		1,00	0,420		0,42		
		2,00		0,420	0,120	0,10		
	<u>Appartamento lato sx</u>							
	Salone							
	soffitto *(lung.=(5,80+5,85)/2)*(larg.=(3,16+3,48)/2)		5,83	3,320		19,36		
	pareti		5,80		4,500	26,10		
			3,48		4,500	15,66		
			5,85		4,500	26,33		
			3,16		4,500	14,22		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,170	-2,13		
				1,950	2,100	-4,10		
	squarcio porta		0,98	0,500		0,49		
		2,00		0,500	2,170	2,17		
	Cucina							
	soffitto *(larg.=(3,54+3,80)/2)		4,09	3,670		15,01		
	pareti	2,00	4,09		2,960	24,21		
			3,54		2,960	10,48		
			3,80		2,960	11,25		
	a detrarre vuoto porta			1,950	2,100	-4,10		
				0,880	2,120	-1,87		
	a detrarre vuoto balcone			0,900	2,120	-1,91		
	a detrarre rivestimento *(lung.=1,73+3,00)		4,73		2,800	-13,24		
	squarcio balcone		0,90	0,140		0,13		
		2,00		0,140	2,120	0,59		
	W.c.							
	soffitto		1,42	1,000		1,42		
			2,08	0,700		1,46		
	pareti	2,00	3,22		3,000	19,32		
		2,00	1,00		3,000	6,00		
	a detrarre vuoto porta			0,880	2,120	-1,87		
	a detrarre rivestimento *(lung.=(1,20+1,00+0,55+0,80))		3,55		1,280	-4,54		
	W..c.							
	soffitto		3,80	1,830		6,95		
	pareti	2,00	3,80		2,080	15,81		
		2,00	1,83		2,080	7,61		
	squarcio porta		0,93	0,540		0,50		
	Disimpegno camere							
	soffitto		2,32	1,320		3,06		
	pareti	2,00	2,32		4,300	19,95		
		2,00	1,32		4,300	11,35		
	a detrarre vuoto porta	3,00		0,980	2,150	-6,32		
				1,050	2,180	-2,29		
	squarcio porta		1,05	0,540		0,57		
		2,00		0,540	2,180	2,35		
	Camera n°1							
	soffitto		5,20	3,840		19,97		
	pareti	2,00	5,20		4,300	44,72		
		2,00	3,84		4,300	33,02		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,150	-2,11		
	a detrarre vuoto finestra			0,640	1,290	-0,83		
	squarcio porta		0,98	0,500		0,49		
		2,00		0,500	2,150	2,15		
	squarcio finestra		0,64	0,400		0,26		
		2,00		0,400	1,290	1,03		
	Camera n°2							
	soffitto		3,76	2,440		9,17		
			5,20	1,600		8,32		
	pareti	2,00	4,04		4,300	34,74		
		2,00	5,20		3,400	35,36		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,150	-2,11		
	a detrarre vuoto balcone			1,500	3,120	-4,68		
	squarcio balcone		1,50	0,480		0,72		
		2,00		0,480	3,120	3,00		
	Corridoio su balcone							
	soffitto		4,82	1,040		5,01		
	A RIPORTARE					767,27		99'628,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					767,27		99'628,06
	pareti		4,12 4,94 4,82 6,19 4,94	1,000 1,050		4,12 5,19 13,74 17,64 14,08		
	a detrarre vuoto porta	2,00		0,980 1,000		2,150 2,200		-4,21 -2,20
	a detrarre vuoto finestra			0,880 0,580		2,150 1,240		-1,89 -0,72
	Parziale mq					813,02		
	si stima sul 25% della superfice	0,75			813,020	-609,77		
	Parziale mq					-609,77		
	Sommano positivi mq					921,99		
	Sommano negativi mq					-718,74		
	SOMMANO mq					203,25	5,07	1'030,48
101 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 94 [cad 13.00] Vedi voce n° 95 [cad 2.00] Vedi voce n° 96 [mq 2.20] Vedi voce n° 97 [m 11.84] Vedi voce n° 98 [mq 11.84] Vedi voce n° 99 [mq 15.26] Vedi voce n° 100 [mq 203.25]		0,50 0,60	0,500 0,250	0,250 0,700 0,050 0,020 0,150 0,010 0,030	0,81 0,21 0,11 0,24 1,78 0,15 6,10		
	SOMMANO mc					9,40	60,69	570,49
102 E.01.050.050 .a	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di material ... i superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti Vedi voce n° 101 [mc 9.40]					9,40		
	SOMMANO mc					9,40	63,48	596,71
103 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, ... avoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara Vedi voce n° 97 [m 11.84]			0,200		2,37		
	SOMMANO mq					2,37	122,58	290,51
104 E.18.080.030 .b	"Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte fin ... ompreso tutti gli oneri:" Per superfici da m² 2.5 fino a 5 <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> vetrata			3,800 4,020 3,920	1,000 1,000 1,000	3,80 4,02 3,92		
	SOMMANO mq					11,74	257,88	3'027,51
105 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6/7 mm per assimilazione pannelli in bachelite Vedi voce n° 104 [mq 11.74]	0,90				10,57		
	SOMMANO mq					10,57	56,66	598,90
106 R.06.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediant ... a d'arte Grande riparazione di infissi di qualunque genere <b>PIANO PRIMO</b>							
	A R I P O R T A R E							105'742,66



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					26,10		110'016,26
	Disimpegno travi	1,00	3,84			3,84		
	Camera n°1 travi	4,00	3,86			15,44		
	Camera n°2 travi	5,00	5,25			26,25		
	W.c. travi	3,00	1,89			5,67		
	<u>Appartamento lato sx</u>							
	Salone travi	6,00	3,48			20,88		
	Cucina travi	5,00	3,80			19,00		
	W.c. travi	4,00	1,83			7,32		
	Camera n°1 travi	6,00	5,20			31,20		
	Camera n°2							
	SOMMANO ml					155,70	13,15	2'047,46
111 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 100 [mq 203.25]					203,25		
	SOMMANO mq					203,25	22,91	4'656,46
112 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonac ... Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamentolato dx</u>							
	Salone - Cucina soffitto *(larg.=(4,93+5,22)/2)		5,68	5,075		28,83		
	Disimpegno soffitto		3,84	1,230		4,72		
	Camera n°1 soffitto		3,86	4,380		16,91		
	Camera n°2 soffitto		5,67	5,250		29,77		
	W.c. soffitto		3,82	1,890		7,22		
	<u>Appartamento lato sx</u>							
	Salone soffitto *(lung.=(5,80+5,85)/2)*(larg.=(3,16+3,48)/2)		5,83	3,320		19,36		
	Cucina soffitto *(larg.=(3,54+3,80)/2)		4,09	3,670		15,01		
	W.c. soffitto		1,42	1,000		1,42		
	W..c. soffitto		2,08	0,700		1,46		
	Disimpegno camere soffitto		3,80	1,830		6,95		
	Camera n°1 soffitto		2,32	1,320		3,06		
	Camera n°2 soffitto		5,20	3,840		19,97		
	Camera n°2 soffitto		3,76	2,440		9,17		
			5,20	1,600		8,32		
	SOMMANO mq					172,17	3,72	640,47
113 E.16.020.060 .a	Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura ... olla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico per applicazione rete Vedi voce n° 112 [mq 172.17]					172,17		
	SOMMANO mq					172,17	10,22	1'759,58
	A RIPORTARE							119'120,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							119'120,23
114 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature <b>PIANO PRIMO</b> <b><u>Appartamentolato dx</u></b> Salone - Cucina soffitto *(larg.=(4,93+5,22)/2) pareti  a detrarre vuoto porta  a detrarre vuoto balcone a detrarre rivestimento  squarcio porta  squarcio balcone  Disimpegno soffitto pareti  a detrarre vuoto porta squarcio porta (par.ug.=2*2) Camera n°1 soffitto pareti  a detrarre vuoto porta a detrarre vuoto balcone squarcio balcone  Camera n°2 soffitto pareti  a detrarre vuoto porta a detrarre vuoto balcone squarcio balcone  W.c. soffitto pareti  squarcio porta  <b><u>Appartamento lato sx</u></b> Salone soffitto *(lung.=(5,80+5,85)/2)*(larg.=(3,16+3,48)/2) pareti  a detrarre vuoto porta  squarcio porta  Cucina soffitto *(larg.=(3,54+3,80)/2) pareti  a detrarre vuoto porta  a detrarre vuoto balcone a detrarre rivestimento *(lung.=1,73+3,00) squarcio balcone							
	A RIPIANTARE					497,12		119'120,23



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					497,12		119'120,23
	W.c. soffitto	2,00		0,140	2,120	0,59		
	pareti		1,42	1,000		1,42		
			2,08	0,700		1,46		
	a detrarre vuoto porta	2,00	3,22		3,000	19,32		
	a detrarre rivestimento *(lung.=(1,20+1,00+0,55+0,80))	2,00	1,00		3,000	6,00		
	W..c. soffitto		3,55	0,880	2,120	-1,87		
	pareti				1,280	-4,54		
			3,80	1,830		6,95		
	squarcio porta	2,00	3,80		2,080	15,81		
	Disimpegno camere soffitto	2,00	1,83		2,080	7,61		
	pareti		0,93	0,540		0,50		
			2,32	1,320		3,06		
	a detrarre vuoto porta	2,00	2,32		4,300	19,95		
		2,00	1,32		4,300	11,35		
	squarcio porta	3,00		0,980	2,150	-6,32		
				1,050	2,180	-2,29		
	Camera n°1 soffitto		1,05	0,540		0,57		
	pareti	2,00		0,540	2,180	2,35		
			5,20	3,840		19,97		
	a detrarre vuoto porta	2,00	5,20		4,300	44,72		
	a detrarre vuoto finestra	2,00	3,84		4,300	33,02		
	squarcio porta			0,980	2,150	-2,11		
				0,640	1,290	-0,83		
	squarcio finestra	2,00	0,98	0,500	2,150	0,49		
			0,64	0,400		2,15		
	Camera n°2 soffitto	2,00		0,400	1,290	1,03		
	pareti		3,76	2,440		9,17		
			5,20	1,600		8,32		
	a detrarre vuoto porta	2,00	4,04		4,300	34,74		
	a detrarre vuoto balcone	2,00	5,20		3,400	35,36		
	squarcio balcone			0,980	2,150	-2,11		
				1,500	3,120	-4,68		
	Corridoio su balcone soffitto	2,00	1,50	0,480	3,120	0,72		
				0,480		3,00		
			4,82	1,040		5,01		
			4,12	1,000		4,12		
	pareti		4,94	1,050		5,19		
			4,82		2,850	13,74		
			6,19		2,850	17,64		
	a detrarre vuoto porta	2,00	4,94		2,850	14,08		
				0,980	2,150	-4,21		
				1,000	2,200	-2,20		
	a detrarre vuoto finestra			0,880	2,150	-1,89		
	Vedi voce n° 111 [mq 203.25]			0,580	1,240	-0,72		
	Vedi voce n° 113 [mq 172.17]					-203,25		
						-172,17		
	Sommano positivi mq					921,99		
	Sommano negativi mq					-484,39		
	SOMMANO mq					437,60	2,78	1'216,53
115 E.21.010.005 .b	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico co ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico Vedi voce n° 111 [mq 203.25] Vedi voce n° 113 [mq 172.17] Vedi voce n° 114 [mq 437.60]	0,60				203,25 172,17 262,56		
	SOMMANO mq					637,98	9,49	6'054,43
116	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta							
	A RIPORTARE							126'391,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							126'391,19
E.21.010.010 .a	regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche <b>PIANO PRIMO</b> Appartamentolato dx Salone - Cucina soffitto *(larg.=(4,93+5,22)/2) pareti		5,68	5,075		28,83		
			5,68		4,300	24,42		
			4,93		4,300	21,20		
			5,22		4,300	22,45		
	a detrarre vuoto porta			1,030	2,180	-2,25		
				1,000	2,120	-2,12		
	a detrarre vuoto balcone			1,500	3,120	-4,68		
	a detrarre rivestimento	2,00	0,80		2,300	-3,68		
			5,67		2,300	-13,04		
	squarcio porta		1,03	0,500		0,52		
		2,00		0,500	2,180	2,18		
	squarcio balcone		1,50	0,470		0,71		
		2,00		0,470	3,120	2,93		
	Disimpegno soffitto		3,84	1,230		4,72		
	pareti	2,00	3,84		4,300	33,02		
		2,00	1,23		4,300	10,58		
	a detrarre vuoto porta	4,00		1,000	2,120	-8,48		
	squarcio porta (par.ug.=2*2)	2,00	1,00	0,500		1,00		
		4,00		0,500	2,120	4,24		
	Camera n°1 soffitto		3,86	4,380		16,91		
	pareti	2,00	3,86		4,300	33,20		
		2,00	4,38		4,300	37,67		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,120	-2,12		
	a detrarre vuoto balcone			1,500	3,120	-4,68		
	squarcio balcone		1,50	0,470		0,71		
		2,00		0,470	3,120	2,93		
	Camera n°2 soffitto		5,67	5,250		29,77		
	pareti	2,00	5,67		4,300	48,76		
		2,00	5,25		4,300	45,15		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,120	-2,12		
	a detrarre vuoto balcone			1,500	3,120	-4,68		
	squarcio balcone		1,50	0,470		0,71		
		2,00		0,470	3,120	2,93		
	W.c. soffitto		3,82	1,890		7,22		
	pareti	2,00	3,82		2,070	15,81		
		2,00	1,89		2,070	7,82		
	squarcio porta		1,00	0,420		0,42		
		2,00		0,420	0,120	0,10		
	Appartamento lato sx Salone soffitto *(lung.=(5,80+5,85)/2)*(larg.=(3,16+3,48)/2) pareti		5,83	3,320		19,36		
			5,80		4,500	26,10		
			3,48		4,500	15,66		
			5,85		4,500	26,33		
			3,16		4,500	14,22		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,170	-2,13		
				1,950	2,100	-4,10		
	squarcio porta		0,98	0,500		0,49		
		2,00		0,500	2,170	2,17		
	Cucina soffitto *(larg.=(3,54+3,80)/2) pareti		4,09	3,670		15,01		
		2,00	4,09		2,960	24,21		
			3,54		2,960	10,48		
			3,80		2,960	11,25		
	a detrarre vuoto porta			1,950	2,100	-4,10		
				0,880	2,120	-1,87		
	a detrarre vuoto balcone			0,900	2,120	-1,91		
	a detrarre rivestimento *(lung.=1,73+3,00) squarcio balcone		4,73		2,800	-13,24		
			0,90	0,140		0,13		
		2,00		0,140	2,120	0,59		
	W.c. soffitto		1,42	1,000		1,42		
	<b>A RIPORTARE</b>					499,13		126'391,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					499,13		126'391,19
	pareti	2,00	2,08	0,700		1,46		
		2,00	3,22		3,000	19,32		
	a detrarre vuoto porta	2,00	1,00		3,000	6,00		
	a detrarre rivestimento *(lung.=(1,20+1,00+0,55+0,80))		3,55	0,880		2,120		-1,87
	W.c.				1,280	-4,54		
	soffitto		3,80	1,830		6,95		
	pareti	2,00	3,80		2,080	15,81		
		2,00	1,83		2,080	7,61		
	squarcio porta		0,93	0,540		0,50		
	Disimpegno camere							
	soffitto		2,32	1,320		3,06		
	pareti	2,00	2,32		4,300	19,95		
		2,00	1,32		4,300	11,35		
	a detrarre vuoto porta	3,00		0,980		2,150		-6,32
				1,050		2,180		-2,29
	squarcio porta		1,05	0,540		0,57		
		2,00		0,540	2,180	2,35		
	Camera n°1							
	soffitto		5,20	3,840		19,97		
	pareti	2,00	5,20		4,300	44,72		
		2,00	3,84		4,300	33,02		
	a detrarre vuoto porta			0,980		2,150		-2,11
	a detrarre vuoto finestra			0,640		1,290		-0,83
	squarcio porta		0,98	0,500		0,49		
		2,00		0,500	2,150	2,15		
	squarcio finestra		0,64	0,400		0,26		
		2,00		0,400	1,290	1,03		
	Camera n°2							
	soffitto		3,76	2,440		9,17		
			5,20	1,600		8,32		
	pareti	2,00	4,04		4,300	34,74		
		2,00	5,20		3,400	35,36		
	a detrarre vuoto porta			0,980		2,150		-2,11
	a detrarre vuoto balcone			1,500		3,120		-4,68
	squarcio balcone		1,50	0,480		0,72		
		2,00		0,480	3,120	3,00		
	Corridoio su balcone							
	soffitto		4,82	1,040		5,01		
			4,12	1,000		4,12		
			4,94	1,050		5,19		
	pareti		4,82		2,850	13,74		
			6,19		2,850	17,64		
			4,94		2,850	14,08		
	a detrarre vuoto porta	2,00		0,980		2,150		-4,21
				1,000		2,200		-2,20
				0,880		2,150		-1,89
	a detrarre vuoto finestra			0,580		1,240		-0,72
	Sommano positivi mq					921,99		
	Sommano negativi mq					-108,97		
	SOMMANO mq					813,02	2,52	2'048,81
117 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 116 [mq 813.02]					813,02		
	SOMMANO mq					813,02	7,94	6'455,38
118 R.06.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediant ... a d'arte Grande riparazione di infissi di qualunque genere <b>PIANO PRIMO</b> <b><u>Appartamentolato dx</u></b> Disimpegno porta Camera n°1 porta			1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
	A RIPORTARE					4,40		134'895,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,40		134'895,38
	Camera n°2 porta W.c. porta <u>Appartamento lato sx</u> Salone porta Cucina porta W.c. porta W..c. porta Disimpegno camere porta Camera n°1 porta Camera n°2 porta			1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,950	2,200	4,29		
				0,900	2,200	1,98		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
	SOMMANO mq					26,07	48,40	1'261,79
119 R.06.010.030 .a	Media riparazione di infissi con tassellature ed eventuali sverzature Media riparazione di infissi <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartmentolato dx</u> Salone - Cucina balcone Camera n°1 balcone Camera n°2 balcone <u>Appartamento lato sx</u> Cucina balcone Camera n°1 finestra Camera n°2 balcone			1,500	3,200	4,80		
				1,500	3,200	4,80		
				1,500	3,200	4,80		
				0,900	2,200	1,98		
				0,640	1,290	0,83		
				1,500	3,200	4,80		
	SOMMANO mq					22,01	36,49	803,14
120 R.06.020.010 .b	Riparazione di serramenti in ferro Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartmentolato dx</u> Salone - Cucina balcone Camera n°1 balcone Camera n°2 balcone <u>Appartamento lato sx</u> Cucina balcone Camera n°2 balcone			1,500	3,120	4,68		
				1,500	3,120	4,68		
				1,500	3,120	4,68		
				0,900	2,120	1,91		
				1,500	3,120	4,68		
	SOMMANO mq					20,63	43,46	896,58
121 R.02.015.070 .b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei sol ... donei per le parti più tenaci Con smerigliatrice meccanica Vedi voce n° 120 [mq 20.63] <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> ringhiera balconi (par.ug.=2*2)	2,00				41,26		
		2,00	2,33		1,000	4,66		
		4,00	0,60		1,000	2,40		
	A RIPORTARE					48,32		137'856,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					48,32		137'856,89
	(par.ug.=2*2)	2,00	4,23		1,000	8,46		
		4,00	0,60		1,000	2,40		
	(par.ug.=2*2)	2,00	2,32		1,000	4,64		
		4,00	0,60		1,000	2,40		
	<u>Appartamento lato dx</u>							
	ringhiera balcone	2,00	2,25		1,000	4,50		
	(par.ug.=2*2)	4,00	0,60		1,000	2,40		
	(par.ug.=2*2)	2,00	1,00		1,000	2,00		
		4,00	2,00		1,000	8,00		
	SOMMANO mq					83,12	8,45	702,36
122 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Vedi voce n° 121 [mq 83.12]					83,12		
	SOMMANO mq					83,12	6,11	507,86
123 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a copr ... l lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 122 [mq 83.12]					83,12		
	SOMMANO mq					83,12	11,00	914,32
124 NP 06	Revisione dell'impianto termico ed idrico consistente: - ... alità. Il prezzo si intende per ogni singolo appartamento. <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartementolato dx</u> sono <u>Appartamento lato sx</u> sono					1,00		
						1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	783,94	1'567,88
125 I.01.020.010. a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e post ... gola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartementolato dx</u> W.c. vaso <u>Appartamento lato sx</u> W.c. vaso W.c. vaso					1,00		
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					3,00	241,52	724,56
126 I.01.020.080. a	Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm, fornito e p ... ola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartementolato dx</u> W.c. bidet <u>Appartamento lato sx</u> W.c. bidet					1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					2,00	214,14	428,28
127 I.01.020.015. a	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra ... Piatto doccia da 70x70 cm in extra clay con gruppo incasso <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartementolato dx</u>							
	A R I P O R T A R E							142'702,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							142'702,15
	W.c. piatto doccia <u>Appartamento lato sx</u> W.c. piatto doccia  SOMMANO cad					1,00  1,00  2,00	175,99	351,98
128 I.01.020.060. c	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco ... olonna da 55x45 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamentolato dx</u> W.c. lavabo <u>Appartamento lato sx</u> W.c. lavabo W.c. lavabo  SOMMANO cad					1,00  1,00  1,00  3,00	218,81	656,43
129 E.18.010.020 b	Portoncino blindato, fornito e posto in opera, realizzato ... le norme vigenti A due ante dimensioni 90-110 x 210-220 cm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> porta  SOMMANO cad					1,00  1,00	1'023,05	1'023,05
130 M.01.010.04 0.a	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua ... termica per riscaldamento 23.3 kW e sanitaria per 13 l/min Vedi voce n° 95 [cad 2.00]  SOMMANO cad					2,00  2,00	1'673,88	3'347,76
131 L.01.010.010 b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina sono per assimilazione interruttore 0/1 Corridoio sono per assimilazione interruttore 0/1 Camera sono Camera sono W.c. sono <u>Appartamento lato sx</u> Salone sono per assimilazione interruttore 0/1 Cucina sono per assimilazione interruttore 0/1 Camera sono per assimilazione interruttore 0/1 Camera sono Disimpegno					4,00 4,00  2,00 1,00  2,00  2,00  3,00  2,00 2,00  2,00 3,00  1,00 2,00  2,00		
	A RIPORTARE					32,00		148'081,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					32,00		148'081,37
	sono W.c. sono per assimilazione interruttore 0/1 Veranda sono					2,00 3,00 1,00 4,00		
	SOMMANO cad					42,00	29,06	1'220,52
132 L.01.010.015 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... nto luce a deviatore 10 A Punto luce con corrugato pesante <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina sono <u>Appartamento lato sx</u> sono					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,01	132,03
133 L.01.010.045 .a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... ente 10 - 16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina sono Corridoio sono Camera sono Camera sono W.c. sono <u>Appartamento lato sx</u> Salone sono Cucina sono Camera sono Camera sono W.c. sono Veranda sono					3,00 1,00 4,00 5,00 1,00 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					36,00	30,77	1'107,72
134 L.01.010.087 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistem ... erivato Punto presa TV derivata con tubo corrugato leggero <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Camera sono Camera sono <u>Appartamento lato sx</u> Salone sono Cucina sono Camera sono Camera sono					1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 1,00		
	A RIPORTARE					8,00		150'541,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		150'541,64
	SOMMANO cad					8,00	26,92	215,36
135 L.01.010.096 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistem ... arte. Suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V, 15 vA <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina sono <u>Appartamento lato sx</u> Veranda sono					1,00		
	SOMMANO cad					2,00		
						3,00	58,87	176,61
136 L.01.090.010 .c	Centralino in resina, fornito e posto in opera, costituit ... ttrici Centralino con portello per 12 moduli 298x170x32 mm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina quadro <u>Appartamento lato sx</u> Veranda quadro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	32,75	65,50
137 L.01.080.060 .d	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, ... nali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P+2x2P; In=6÷32A; 8m <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina quadro <u>Appartamento lato sx</u> Veranda quadro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	144,35	288,70
138 L.01.070.040 .e	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle nor ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32 A; 2m <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina quadro <u>Appartamento lato sx</u> Veranda quadro					4,00		
	SOMMANO cad					4,00		
						8,00	43,82	350,56
139 L.15.010.010 .b	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio i ... rmetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 8 W <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx</u> sono <u>Appartamento lato sx</u> sono					1,00		
	SOMMANO cad					2,00		
						3,00	145,22	435,66
140 M_A01	Corpi illuminanti a led a soffitto Corpo illuminante tond ... tinguente. Diametro esterno 330 mm. Potenza 36 W - 3200 lm <b>PIANO PRIMO</b>							
	A RIPORTARE							152'074,03





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7,00		170'221,12
	SOMMANO cadauno					7,00	1'254,48	8'781,36
147 M_A05.5	Fornitura e posa di coppia di giunti a 2 tubi Marca Toshiba mod. RBM-BY55E o similare Vedi voce n° 146 [cadauno 7.00]					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	209,60	1'467,20
148 M_A05.7	Fornitura e posa di Tubo in rame prodotto secondo normati ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte.Diam. 9,5x1 mm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> per impianto condizionatori		35,80			35,80		
	SOMMANO m					35,80	10,39	371,96
149 M_A05.8	Fornitura e posa di Tubo in rame prodotto secondo normati ... ro finito a perfetta regola d'arte. Fino al diam.12,7x1 mm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> per impianto condizionatori		35,80			35,80		
	SOMMANO m					35,80	14,44	516,95
150 I.03.010.010. a	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... oro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 32 mm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> tubazione di scarico condizionatori		32,60			32,60		
	SOMMANO m					32,60	6,08	198,21
151 E.17.010.020 .b	Controsoffitto in lastre prefabbricate di cartongesso, fi ... nello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 15 mm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> a copertura tubazione condizionatori		7,50			7,50		
	SOMMANO mq					7,50	28,69	215,18
152 E.17.010.020 .b	Controsoffitto in lastre prefabbricate di cartongesso, fi ... nello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 15 mm <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> per realizzazione cassonetti a copertura tubazione condizionatori		25,00			25,00		
	SOMMANO mq					25,00	28,69	717,25
	<b>PIANO SECONDO (Cat 3)</b>							
153 R.02.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... e di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> W.c. vaso apparecchiatura vaso bidet lavabo piatto doccia <u>Appartamento lato sx</u> W.c.					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A RIPORTARE					5,00		182'489,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		182'489,23
	vaso apparecchiatura vaso bidet lavabo piatto doccia					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					10,00	6,95	69,50
154 R.02.055.010 .a	Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il t ... lla potenzialità fino 34.000 W Rimozione di caldaia murale <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> sono <u>Appartamento lato sx</u> sono					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	18,09	36,18
155 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compre ... za di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato sx</u> porta			1,000	2,200	2,20		
	SOMMANO mq					2,20	12,50	27,50
156 R.02.060.032 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di late ... ramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato sx</u> cucina		4,50 0,80		2,300 2,300	10,35 1,84		
	SOMMANO mq					12,19	6,26	76,31
157 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone - Cucina soffitto		6,42 5,60 6,52	3,790 2,250		24,33 12,60 28,49		
	pareti (H/peso=(4,37+3,26)/2)	2,00	3,62		4,370	27,62		
	(H/peso=(3,26+2,60)/2)	2,00	1,02 2,15 5,60		3,260 2,930 2,600	3,33 12,60 14,56		
	a detrarre vuoto porta			1,020	2,290	-2,34		
	a detrarre vuoto finestra	2,00		0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre rivestimento		2,20	2,000	1,320	-5,28		
	squarcio porta		3,96		2,300	-9,11		
	squarcio finestre	2,00	1,02	0,460	2,290	0,47		
	(par.ug.=2*2)	2,00	2,00	0,460	2,290	2,11		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,430	1,320	1,72		
	Disimpegno	4,00		0,250	0,890	2,27		
	soffitto		3,80	1,150		4,37		
	pareti (H/peso=(4,37+3,26)/2)	2,00	1,15 3,63		4,370 3,815	5,03 27,70		
	a detrarre vuoto porta	3,00	1,15		3,260	3,75		
	Camera n°1			0,980	2,120	-6,23		
	soffitto		4,67	2,600		-1,87		
	A RIPORTARE					152,01		182'698,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					152,01		182'698,72
	pareti (H/peso=(4,29+3,57)/2)	2,00	4,67 2,50 4,67		4,290 3,930 3,570	20,03 19,65 16,67		
	a detrarre vuoto porta Camera n°2			0,980	2,120	-2,08		
	soffitto		4,66	3,230		15,05		
	pareti (H/peso=(3,50+2,60)/2)	2,00	4,66 3,12 4,66		3,500 3,050 3,500	16,31 19,03 16,31		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra	2,00		2,000	1,320	-5,28		
	squarcio finestre (par.ug.=2*2)	2,00	2,00	0,430		1,72		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,430	1,320	2,27		
	W.c.	4,00		0,250	0,890	0,89		
	soffitto		2,17	2,130		4,62		
	pareti (H/peso=(1,00+0,38)/2)	2,00	2,17 2,02 2,17		1,000 0,690 0,380	2,17 2,79 0,82		
	squarcio finestra		2,00	0,400		0,80		
	<b><u>Appartamento lato sx</u></b>							
	Salone							
	soffitto		6,35	2,850		18,10		
	pareti		4,20	2,600		10,92		
	(H/peso=(3,92+3,85)/2)	2,00	6,35 0,55		3,920 3,920	24,89 4,31		
	(H/peso=(3,00+2,24)/2)	2,00	1,02		3,920	8,00		
	a detrarre vuoto porta	2,00	2,85		3,885	22,14		
	a detrarre vuoto finestra	2,00	2,15		3,850	8,28		
	a detrarre rivestimento	2,00	2,50		2,620	13,10		
	squarcio porta		4,20		2,240	9,41		
	squarcio finestra			1,040	2,040	-2,12		
	Disimpegno	2,00		0,980	2,100	-4,12		
	soffitto			1,470	1,280	-1,88		
	pareti (H/peso=(3,90+3,57)/2)		4,50		2,300	-10,35		
	a detrarre vuoto porta		0,80		2,300	-1,84		
	Camera n°1		1,04	0,380	2,040	0,40		
	soffitto	2,00	1,47	0,280		1,55		
	pareti (H/peso=(3,90+3,57)/2)	2,00	1,58	1,200		1,90		
	a detrarre vuoto porta		1,58		3,900	6,16		
	Camera n°1	2,00	1,15		3,735	8,59		
	soffitto		1,58		3,573	5,65		
	pareti (H/peso=(3,90+2,60)/2)	2,00		0,980	2,120	-4,16		
	a detrarre vuoto porta			0,880	2,120	-1,87		
	soffitto		4,52	3,800		17,18		
	pareti (H/peso=(3,90+2,60)/2)	2,00	3,80 4,43 3,80		3,900 3,250 2,600	14,82 28,80 9,88		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra			1,300	1,740	-2,26		
	squarcio finestra	2,00	1,30	0,420		0,55		
	W.c.	2,00		0,420	1,740	1,46		
	soffitto			0,280	0,760	0,43		
	pareti (H/peso=(1,30+0,038)/2)	2,00	3,19 1,56 3,05 1,56	1,560		4,98 2,03 4,08 0,59		
	squarcio finestra Camera n°2		0,73	0,200		0,15		
	soffitto		4,20	2,980		12,52		
	pareti *(H/peso=(3,77+2,59)/2)	2,00	4,20 2,98 2,98		3,180 3,770 2,590	26,71 11,23 7,72		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra			2,000	1,320	-2,64		
	A RIPORTARE					533,93		182'698,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					533,93		182'698,72
	squarcio finestra	2,00	2,00	0,420		0,84		
		2,00		0,420	1,320	1,11		
		2,00		0,230	0,880	0,40		
	Parziale mq					536,28		
	si stima sul 25% della superfice	0,75			536,280	-402,21		
	Parziale mq					-402,21		
	Sommano positivi mq					613,09		
	Sommano negativi mq					-479,02		
	SOMMANO mq					134,07	5,07	679,73
158 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 153 [cad 10.00] Vedi voce n° 154 [cad 2.00] Vedi voce n° 155 [mq 2.20] Vedi voce n° 156 [mq 12.19] Vedi voce n° 157 [mq 134.07]		0,50 0,60	0,500 0,250	0,250 0,700	0,63 0,21		
	SOMMANO mc					5,09	60,69	308,91
159 E.01.050.050 .a	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di material ... i superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti Vedi voce n° 158 [mc 5.09]					5,09		
	SOMMANO mc					5,09	63,48	323,11
160 P.03.010.020 .a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani d ... abilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m <b>PIANO SECONDO</b> <b><u>Appartamento lato dx</u></b> Salone - Cucina sono Disimpegno sono Camera n°1 pareti <b><u>Appartamento lato sx</u></b> Salone Atrio pareti		6,42 1,15 4,67			6,42 1,15 4,67		
	SOMMANO m					45,68	15,80	721,74
161 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 157 [mq 134.07]					134,07		
	SOMMANO mq					134,07	22,91	3'071,54
162 E.15.020.010 .a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata ... perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita Vedi voce n° 156 [mq 12.19]					12,19		
	SOMMANO mq					12,19	38,07	464,07
163 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature <b>PIANO SECONDO</b>							
	A R I P O R T A R E							188'267,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							188'267,82
	<b><u>Appartamento lato dx</u></b>							
	Salone - Cucina							
	soffitto		6,42	3,790		24,33		
			5,60	2,250		12,60		
	pareti		6,52		4,370	28,49		
	(H/peso=(4,37+3,26)/2)	2,00	3,62		3,815	27,62		
			1,02		3,260	3,33		
	(H/peso=(3,26+2,60)/2)	2,00	2,15		2,930	12,60		
			5,60		2,600	14,56		
	a detrarre vuoto porta			1,020	2,290	-2,34		
				0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra	2,00		2,000	1,320	-5,28		
	a detrarre rivestimento		2,20		2,300	-5,06		
			3,96		2,300	-9,11		
	squarcio porta		1,02	0,460		0,47		
		2,00		0,460	2,290	2,11		
	squarcio finestre	2,00	2,00	0,430		1,72		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,430	1,320	2,27		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,250	0,890	0,89		
	Disimpegno							
	soffitto		3,80	1,150		4,37		
	pareti		1,15		4,370	5,03		
	(H/peso=(4,37+3,26)/2)	2,00	3,63		3,815	27,70		
			1,15		3,260	3,75		
	a detrarre vuoto porta	3,00		0,980	2,120	-6,23		
				0,880	2,120	-1,87		
	Camera n°1							
	soffitto		4,67	2,600		12,14		
	pareti		4,67		4,290	20,03		
	(H/peso=(4,29+3,57)/2)	2,00	2,50		3,930	19,65		
			4,67		3,570	16,67		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,120	-2,08		
	Camera n°2							
	soffitto		4,66	3,230		15,05		
	pareti		4,66		3,500	16,31		
	(H/peso=(3,50+2,60)/2)	2,00	3,12		3,050	19,03		
			4,66		3,500	16,31		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra	2,00		2,000	1,320	-5,28		
	squarcio finestre	2,00	2,00	0,430		1,72		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,430	1,320	2,27		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,250	0,890	0,89		
	W.c.							
	soffitto		2,17	2,130		4,62		
	pareti		2,17		1,000	2,17		
	(H/peso=(1,00+0,38)/2)	2,00	2,02		0,690	2,79		
			2,17		0,380	0,82		
	squarcio finestra		2,00	0,400		0,80		
	<b><u>Appartamento lato sx</u></b>							
	Salone							
	soffitto		6,35	2,850		18,10		
			4,20	2,600		10,92		
	pareti		6,35		3,920	24,89		
		2,00	0,55		3,920	4,31		
		2,00	1,02		3,920	8,00		
	(H/peso=(3,92+3,85)/2)	2,00	2,85		3,885	22,14		
			2,15		3,850	8,28		
	(H/peso=(3,00+2,24)/2)	2,00	2,50		2,620	13,10		
			4,20		2,240	9,41		
	a detrarre vuoto porta			1,040	2,040	-2,12		
		2,00		0,980	2,100	-4,12		
	a detrarre vuoto finestra			1,470	1,280	-1,88		
	a detrarre rivestimento		4,50		2,300	-10,35		
			0,80		2,300	-1,84		
	squarcio porta		1,04	0,380		0,40		
		2,00		0,380	2,040	1,55		
	squarcio finestra		1,47	0,280		0,41		
		2,00		0,280	1,240	0,69		
	Disimpegno							
	soffitto		1,58	1,200		1,90		
	A RIPORTARE					385,49		188'267,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					385,49		188'267,82
	pareti (H/peso=(3,90+3,57)/2)	2,00	1,58 1,15 1,58		3,900 3,735 3,573	6,16 8,59 5,65		
	a detrarre vuoto porta	2,00		0,980 0,880	2,120 2,120	-4,16 -1,87		
	Camera n°1 soffitto		4,52	3,800		17,18		
	pareti (H/peso=(3,90+2,60)/2)	2,00	3,80 4,43 3,80		3,900 3,250 2,600	14,82 28,80 9,88		
	a detrarre vuoto porta			0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra			1,300	1,740	-2,26		
	squarcio finestra		1,30	0,420		0,55		
		2,00		0,420	1,740	1,46		
		2,00		0,280	0,760	0,43		
	W.c. soffitto		3,19	1,560		4,98		
	pareti (H/peso=(1,30+0,038)/2)	2,00	1,56 3,05 1,56		1,300 0,669 0,380	2,03 4,08 0,59		
	squarcio finestra		0,73	0,200		0,15		
	Camera n°2 soffitto		4,20	2,980		12,52		
	pareti *(H/peso=(3,77+2,59)/2)	2,00	4,20 2,98 2,98		3,180 3,770 2,590	26,71 11,23 7,72		
	a detrarre vuoto porta	2,00		0,980	2,120	-4,16		
	a detrarre vuoto finestra			2,000	1,320	-2,64		
	squarcio finestra		2,00	0,420		0,84		
		2,00		0,420	1,320	1,11		
		2,00		0,230	0,880	0,40		
	Vedi voce n° 161 [mq 134.07]					-134,07		
	Sommano positivi mq					613,09		
	Sommano negativi mq					-212,96		
	<b>SOMMANO mq</b>					400,13	2,78	1'112,36
164 E.21.010.005 .b	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico co ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico Vedi voce n° 161 [mq 134.07] Vedi voce n° 163 [mq 400.13]	0,60				134,07 240,08		
	<b>SOMMANO mq</b>					374,15	9,49	3'550,68
165 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche <b>PIANO SECONDO</b> <b><u>Appartamento lato dx</u></b> Salone - Cucina soffitto		6,42 5,60	3,790 2,250		24,33 12,60		
	pareti (H/peso=(4,37+3,26)/2)	2,00	6,52 3,62		4,370 3,815	28,49 27,62		
	(H/peso=(3,26+2,60)/2)	2,00	1,02 2,15 5,60		3,260 2,930 2,600	3,33 12,60 14,56		
	a detrarre vuoto porta			1,020	2,290	-2,34		
				0,980	2,120	-2,08		
	a detrarre vuoto finestra	2,00		2,000	1,320	-5,28		
	a detrarre rivestimento		2,20		2,300	-5,06		
			3,96		2,300	-9,11		
	squarcio porta		1,02	0,460		0,47		
		2,00		0,460	2,290	2,11		
	squarcio finestre (par.ug.=2*2)	2,00	2,00	0,430		1,72		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,430	1,320	2,27		
	Disimpegno	4,00		0,250	0,890	0,89		
	<b>A RIPORTARE</b>					107,12		192'930,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					107,12		192'930,86
	soffitto		3,80	1,150		4,37		
	pareti		1,15		4,370	5,03		
	(H/peso=(4,37+3,26)/2)	2,00	3,63			3,815	27,70	
			1,15			3,260	3,75	
	a detrarre vuoto porta	3,00		0,980		2,120	-6,23	
				0,880		2,120	-1,87	
	Camera n°1							
	soffitto		4,67	2,600		12,14		
	pareti		4,67		4,290	20,03		
	(H/peso=(4,29+3,57)/2)	2,00	2,50			3,930	19,65	
			4,67			3,570	16,67	
	a detrarre vuoto porta			0,980		2,120	-2,08	
	Camera n°2							
	soffitto		4,66	3,230		15,05		
	pareti		4,66		3,500	16,31		
	(H/peso=(3,50+2,60)/2)	2,00	3,12			3,050	19,03	
			4,66			3,500	16,31	
	a detrarre vuoto porta			0,980		2,120	-2,08	
	a detrarre vuoto finestra	2,00		2,000		1,320	-5,28	
	squarcio finestre	2,00	2,00	0,430			1,72	
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,430	1,320		2,27	
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,250	0,890		0,89	
	W.c.							
	soffitto		2,17	2,130		4,62		
	pareti		2,17		1,000	2,17		
	(H/peso=(1,00+0,38)/2)	2,00	2,02			0,690	2,79	
			2,17			0,380	0,82	
	squarcio finestra			0,400			0,80	
	<u>Appartamento lato sx</u>							
	Salone							
	soffitto		6,35	2,850		18,10		
			4,20	2,600		10,92		
	pareti		6,35		3,920	24,89		
		2,00	0,55		3,920	4,31		
		2,00	1,02		3,920	8,00		
	(H/peso=(3,92+3,85)/2)	2,00	2,85			3,885	22,14	
			2,15			3,850	8,28	
	(H/peso=(3,00+2,24)/2)	2,00	2,50			2,620	13,10	
			4,20			2,240	9,41	
	a detrarre vuoto porta			1,040		2,040	-2,12	
		2,00		0,980		2,100	-4,12	
	a detrarre vuoto finestra			1,470		1,280	-1,88	
	a detrarre rivestimento		4,50			2,300	-10,35	
			0,80			2,300	-1,84	
	squarcio porta		1,04	0,380			0,40	
		2,00		0,380	2,040		1,55	
	squarcio finestra		1,47	0,280			0,41	
		2,00		0,280	1,240		0,69	
	Disimpegno							
	soffitto		1,58	1,200		1,90		
	pareti		1,58		3,900	6,16		
	(H/peso=(3,90+3,57)/2)	2,00	1,15			3,735	8,59	
			1,58			3,573	5,65	
	a detrarre vuoto porta	2,00		0,980		2,120	-4,16	
				0,880		2,120	-1,87	
	Camera n°1							
	soffitto		4,52	3,800		17,18		
	pareti		3,80		3,900	14,82		
	(H/peso=(3,90+2,60)/2)	2,00	4,43			3,250	28,80	
			3,80			2,600	9,88	
	a detrarre vuoto porta			0,980		2,120	-2,08	
	a detrarre vuoto finestra			1,300		1,740	-2,26	
	squarcio finestra		1,30	0,420			0,55	
		2,00		0,420	1,740		1,46	
		2,00		0,280	0,760		0,43	
	W.c.							
	soffitto		3,19	1,560		4,98		
	pareti		1,56		1,300	2,03		
	(H/peso=(1,30+0,038)/2)	2,00	3,05			0,669	4,08	
			1,56			0,380	0,59	
	A RIPORTARE					480,32		192'930,86



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					480,32		192'930,86
	squarcio finestra Camera n°2 soffitto pareti *(H/peso=(3,77+2,59)/2)		0,73	0,200		0,15		
	a detrarre vuoto porta			0,980		2,120		-2,08
	a detrarre vuoto finestra			2,000		1,320		-2,64
	squarcio finestra		2,00	0,420		0,84		
		2,00		0,420		1,11		
		2,00		0,230		0,40		
	Sommano positivi mq					613,09		
	Sommano negativi mq					-76,81		
	SOMMANO mq					536,28	2,52	1'351,43
166 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 165 [mq 536.28]					536,28		
	SOMMANO mq					536,28	7,94	4'258,06
167 R.06.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediant ... a d'arte Grande riparazione di infissi di qualunque genere <b>PIANO SECONDO</b> <b><u>Appartamento lato dx</u></b> Disimpegno porta Camera n°1 porta Camera n°2 porta W.c. porta <b><u>Appartamento lato sx</u></b> Disimpegno porta Camera n°1 porta W.c. porta Camera n°2 porta			1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
				1,000	2,200	2,20		
	SOMMANO mq					17,60	48,40	851,84
168 R.06.010.030 .a	Media riparazione di infissi con tassellature ed eventuali sverzature Media riparazione di infissi <b>PIANO SECONDO</b> <b><u>Appartamento lato dx</u></b> Salone - Cucina finestra Camera n°2 finestra W.c. finestra <b><u>Appartamento lato sx</u></b> Salone finestra Camera n°1 finestra W.c. finestra Camera n°2 finestra	2,00		2,000	1,320	5,28		
		2,00		2,000	1,320	5,28		
				2,000	1,320	2,64		
				1,470	1,280	1,88		
				1,300	1,740	2,26		
				0,730	1,370	1,00		
				2,000	1,320	2,64		
	A RIPORTARE					20,98		199'392,19



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							204'194,85
175 I.01.020.080. a	Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm, fornito e p ... ola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> W.c. bidet <u>Appartamento lato sx</u> W.c. bidet					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	214,14	428,28
176 I.01.020.015. a	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra ... Piatto doccia da 70x70 cm in extra clay con gruppo incasso <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> W.c. piatto doccia <u>Appartamento lato sx</u> W.c. piatto doccia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	175,99	351,98
177 I.01.020.060. c	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco ... olonna da 55x45 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> W.c. lavabo <u>Appartamento lato sx</u> W.c. lavabo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	218,81	437,62
178 E.18.010.020 .b	Portoncino blindato, fornito e posto in opera, realizzato ... le norme vigenti A due ante dimensioni 90-110 x 210-220 cm <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato sx</u> porta					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'023,05	1'023,05
179 M.01.010.04 0.a	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua ... termica per riscaldamento 23.3 kW e sanitaria per 13 l/min Vedi voce n° 154 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'673,88	3'347,76
180 L.01.010.010 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina sono per assimilazione interruttore 0/1 Camera sono Camera sono Disimpegno sono W.c.					6,00		
						3,00		
						1,00		
						2,00		
						1,00		
	A RIPORTARE					13,00		209'783,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,00		209'783,54
	sono <u>Appartamento lato sx</u> Salone/cucina					2,00		
	sono per assimilazione interruttore 0/1					8,00		
	Camera					4,00		
	sono					3,00		
	Camera					2,00		
	sono					2,00		
	W.c.					2,00		
	sono							
	SOMMANO cad					34,00	29,06	988,04
181 L.01.010.045 .a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... ente 10 - 16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina					10,00		
	Camera					4,00		
	sono					5,00		
	Camera					1,00		
	sono					1,00		
	W.c.					1,00		
	Disimpegno					1,00		
	sono							
	<u>Appartamento lato sx</u> Salone/cucina					11,00		
	Camera					4,00		
	sono					4,00		
	Camera					4,00		
	sono					1,00		
	W.c.					1,00		
	sono							
	SOMMANO cad					41,00	30,77	1'261,57
182 L.01.010.087 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistem ... erivato Punto presa TV derivata con tubo corrugato leggero <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina					1,00		
	Camera					1,00		
	sono					1,00		
	Camera					1,00		
	sono							
	<u>Appartamento lato sx</u> Salone/cucina					1,00		
	Camera					1,00		
	sono					1,00		
	Camera					1,00		
	sono							
	SOMMANO cad					6,00	26,92	161,52
183 L.01.010.096 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistem ... arte. Suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V, 15 vA <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina					1,00		
	sono							
	<u>Appartamento lato sx</u>							
	A RIPORTARE					1,00		212'194,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		212'194,67
	Salone/cucina sono					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,87	117,74
184 L.01.090.010 .c	Centralino in resina, fornito e posto in opera, costituit ... ttrici Centralino con portello per 12 moduli 298x170x32 mm <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina quadro <u>Appartamento lato sx</u> Salone/cucina quadro					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,75	65,50
185 L.01.080.060 .d	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, ... nali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P+2x2P; In=6÷32A; 8m <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina quadro <u>Appartamento lato sx</u> Salone/cucina quadro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	144,35	288,70
186 L.01.070.040 .e	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle nor ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32 A; 2m <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone/cucina quadro <u>Appartamento lato sx</u> Salone/cucina quadro					4,00		
	SOMMANO cad					4,00		
	SOMMANO cad					8,00	43,82	350,56
187 L.15.010.010 .b	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio i ... rmetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 8 W <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato sx</u> sono <u>Appartamento lato dx</u> sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					2,00	145,22	290,44
188 M_A01	Corpi illuminanti a led a soffitto Corpo illuminante tond ... tinguente. Diametro esterno 330 mm. Potenza 36 W - 3200 lm <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> Sono					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	76,63	2'452,16
189 L.02.010.010 .b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... . Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm² <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> Sono	3,00	525,35			1'576,05		
	A RIPORTARE					1'576,05		215'759,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'576,05		215'759,77
	SOMMANO m					1'576,05	0,58	914,11
190 L.02.010.010 .c	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... . Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm² <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> Sono	3,00	465,85			1'397,55		
	SOMMANO m					1'397,55	0,79	1'104,06
191 L.02.010.010 .d	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm² <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx/sx</u> Sono	3,00	145,60			436,80		
	SOMMANO m					436,80	0,99	432,43
192 M_A05.4	Fornitura e posa di unità esterna a pompa di calore ad es ... o: 127 kg. Marca Toshiba Mod. MMY-SAP1206HY8P-E o similare <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx - sx</u>					0,50		
	SOMMANO a corpo					0,50	21'233,24	10'616,62
193 M_A05.1	Fornitura e posa di collegamenti elettrici del sistema di ... matura in alluminio da 2x1,5 mmq, tipo FR2OHH2R 450/750 V. <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx - sx</u> per impianto di condizionamento VFR					0,50		
	SOMMANO a corpo					0,50	4'997,88	2'498,94
194 M_A05.2	Fornitura e posa di Unità interna del tipo a parete , ali ... -36 dB(A) - Marca Toshiba mod. MMK-AP0077HP-E o similare <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> Salone - Cucina sono Camera n°1 sono Camera n°2 sono <u>Appartamento lato sx</u> Salone sono Camera n°1 sono Camera n°2 sono					1,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'254,48	7'526,88
195 M_A05.5	Fornitura e posa di coppia di giunti a 2 tubi Marca Toshiba mod. RBM-BY55E o similare Vedi voce n° 194 [cadauno 6.00]					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	209,60	1'257,60
196 M_A05.7	Fornitura e posa di Tubo in rame prodotto secondo normati ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte.Diam. 9,5x1 mm <b>PIANO SECONDO</b>							
	A RIPORTARE							240'110,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							240'110,41
	<i>Appartamento lato dx/sx</i> per impianto condizionatori		36,50			36,50		
	SOMMANO m					36,50	10,39	379,24
197 M_A05.8	Fornitura e posa di Tubo in rame prodotto secondo normati ... ro finito a perfetta regola d'arte. Fino al diam.12,7x1 mm <b>PIANO SECONDO</b> <i>Appartamento lato dx/sx</i> per impianto condizionatori		36,50			36,50		
	SOMMANO m					36,50	14,44	527,06
198 I.03.010.010. a	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... oro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 32 mm <b>PIANO SECONDO</b> <i>Appartamento lato dx/sx</i> tubazione di scarico condizionatori		36,50			36,50		
	SOMMANO m					36,50	6,08	221,92
199 E.17.010.020 b	Controsoffitto in lastre prefabbricate di cartongesso, fi ... nello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 15 mm <b>PIANO SECONDO</b> <i>Appartamento lato dx/sx</i> a copertura tubazione condizionatori		7,50			7,50		
	SOMMANO mq					7,50	28,69	215,18
200 E.17.010.020 i.CAM	Controsoffitto in lastre prefabbricate Veletta di raccord ... llo in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12,5 mm <b>PIANO SECONDO</b> <i>Appartamento lato dx/sx</i> per realizzazione cassonetti a copertura tubazione condizionatori		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	36,33	908,25
	<b>SCALA/ATRIO (Cat 4)</b>							
201 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro <b>SCALA</b> soffitto		4,84	3,760		18,20		
		1,20	3,78	1,070		4,85		
			1,68	1,260		2,12		
		2,00	3,08	1,130		6,96		
		2,00	1,26	1,130		2,85		
			3,76	1,060		3,99		
			3,66	1,100		4,03		
	pareti	2,00	4,84		13,300	128,74		
		2,00	3,76		13,300	100,02		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,390	-2,39		
				1,200	2,300	-2,76		
	a detrarre vuoto *(H/peso=3,14*(1,27^2)/2)	3,00		1,020	2,200	-6,73		
					2,532	-2,53		
				2,620	2,600	-6,81		
	squarcio porta		1,00	0,460		0,46		
		2,00		0,460	2,390	2,20		
			1,00	0,460		0,46		
		2,00		0,460	2,300	2,12		
			1,02	0,790		0,81		
		2,00		0,790	2,200	3,48		
	<b>ATRIO</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>					260,07		242'362,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					260,07		242'362,06
	soffitto	1,20	5,50	3,720		24,55		
		1,20	3,78	3,720		16,87		
	pareti	2,00	5,50		3,080	33,88		
		2,00	3,78		3,080	23,28		
	(lung.=3,14*(1,65^2)/2)	4,00	4,27			17,08		
		4,00	3,72		3,080	45,83		
	a detrarre vuoto *(larg.=3,14*(1,34^2)/2)	2,00		2,819		-5,64		
		2,00		2,900	3,080	-17,86		
	(larg.=3,14*(1,48^2)/2)	2,00		3,439		-6,88		
		2,00		3,050	3,080	-18,79		
	(larg.=3,14*(1,24^2)/2)			2,414		-2,41		
				2,600	3,080	-8,01		
	squarcio vuoto	2,00	4,15	0,270		2,24		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,270	3,080	3,33		
			4,70	0,700		3,29		
		2,00		0,700	3,080	4,31		
			3,96	0,700		2,77		
		2,00		0,700	3,080	4,31		
	Parziale mq					382,22		
	si stima sul 30% della superfice	0,70			382,220	-267,55		
	Parziale mq					-267,55		
	Sommano positivi mq					463,03		
	Sommano negativi mq					-348,36		
	<b>SOMMANO mq</b>					114,67	5,07	581,38
202 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 201 [mq 114.67]				0,030	3,44		
	<b>SOMMANO mc</b>					3,44	60,69	208,77
203 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... o quadrato di superfice asservita Per il 1° mese o frazione <b>SCALA</b> sono	2,00	4,84		13,300	128,74		
	<b>SOMMANO mq</b>					128,74	24,46	3'148,98
204 P.03.010.020 .a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani d ... abilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m <b>ATRIO</b> pareti	2,00	5,50			11,00		
		2,00	3,78			7,56		
		4,00	3,72			14,88		
	<b>SOMMANO m</b>					33,44	15,80	528,35
205 NP 02	Fornitura e posa in opera di trattamento passivante delle ... r uno spessore totale delle due mani non inferiore ai 2mm. <b>SCALA</b> travi	6,00	3,76			22,56		
	<b>SOMMANO ml</b>					22,56	13,15	296,66
206 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 201 [mq 114.67]					114,67		
	<b>SOMMANO mq</b>					114,67	22,91	2'627,09
	<b>A RIPORTARE</b>							249'753,29



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							249'753,29
207 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonac ... Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci <b>SCALA</b> soffitto		4,84	3,760		18,20		
	SOMMANO mq					18,20	3,72	67,70
208 E.16.020.060 .a	Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura ... olla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico per applicazione rete Vedi voce n° 207 [mq 18.20]					18,20		
	SOMMANO mq					18,20	10,22	186,00
209 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature <b>SCALA</b> soffitto		4,84	3,760		18,20		
		1,20	3,78	1,070		4,85		
			1,68	1,260		2,12		
		2,00	3,08	1,130		6,96		
		2,00	1,26	1,130		2,85		
			3,76	1,060		3,99		
			3,66	1,100		4,03		
	pareti	2,00	4,84		13,300	128,74		
		2,00	3,76		13,300	100,02		
	a detrarre vuoto porta			1,000		2,390		-2,39
				1,200		2,300		-2,76
	a detrarre vuoto *(H/peso=3,14*(1,27^2)/2)	3,00		1,020		2,200		-6,73
						2,532		-2,53
				2,620		2,600		-6,81
	squarcio porta		1,00	0,460		0,46		
		2,00		0,460	2,390	2,20		
			1,00	0,460		0,46		
		2,00		0,460	2,300	2,12		
			1,02	0,790		0,81		
		2,00		0,790	2,200	3,48		
	<b>ATRIO</b> soffitto	1,20	5,50	3,720		24,55		
		1,20	3,78	3,720		16,87		
	pareti	2,00	5,50		3,080	33,88		
		2,00	3,78		3,080	23,28		
	(lung.=3,14*(1,65^2)/2)	4,00	4,27			17,08		
		4,00	3,72		3,080	45,83		
	a detrarre vuoto *(larg.=3,14*(1,34^2)/2)	2,00		2,819		-5,64		
		2,00		2,900	3,080	-17,86		
	(larg.=3,14*(1,48^2)/2)	2,00		3,439		-6,88		
		2,00		3,050	3,080	-18,79		
	(larg.=3,14*(1,24^2)/2)			2,414		-2,41		
				2,600	3,080	-8,01		
	squarcio vuoto	2,00	4,15	0,270		2,24		
	(par.ug.=2*2)	4,00		0,270	3,080	3,33		
			4,70	0,700		3,29		
		2,00		0,700	3,080	4,31		
			3,96	0,700		2,77		
		2,00		0,700	3,080	4,31		
	Vedi voce n° 206 [mq 114.67]					-114,67		
	Vedi voce n° 208 [mq 18.20]					-18,20		
	Sommano positivi mq					463,03		
	Sommano negativi mq					-213,68		
	SOMMANO mq					249,35	2,78	693,19
210 E.21.010.005	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico co ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico							
	<b>A RIPORTARE</b>							250'700,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							250'700,18
b	Vedi voce n° 206 [mq 114.67] Vedi voce n° 208 [mq 18.20] Vedi voce n° 209 [mq 249.35]	0,60				114,67 18,20 149,61		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>282,48</b>	9,49	2'680,74
211 E.21.010.010 a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche <b>SCALA</b> soffitto	1,20	4,84 3,78 1,68 3,08 1,26 3,76 3,66	3,760 1,070 1,260 1,130 1,130 1,060 1,100		18,20 4,85 2,12 6,96 2,85 3,99 4,03		
	pareti	2,00 2,00	4,84 3,76		13,300 13,300	128,74 100,02		
	a detrarre vuoto porta			1,000 1,200	2,390 2,300	-2,39 -2,76		
	a detrarre vuoto *(H/peso=3,14*(1,27^2)/2)	3,00		1,020	2,200	-6,73		
	squarcio porta		1,00	0,460		0,46		
		2,00		0,460	2,390	2,20		
		2,00	1,00	0,460	2,300	0,46		
		2,00	1,02	0,790	2,300	2,12		
		2,00		0,790	2,200	0,81 3,48		
	<b>ATRIO</b> soffitto	1,20 1,20	5,50 3,78	3,720 3,720		24,55 16,87		
	pareti	2,00 2,00	5,50 3,78		3,080 3,080	33,88 23,28		
	(lung.=3,14*(1,65^2)/2)	4,00	4,27			17,08		
	a detrarre vuoto *(larg.=3,14*(1,34^2)/2)	4,00 2,00	3,72		3,080	45,83 -5,64		
		2,00		2,819		-17,86		
	(larg.=3,14*(1,48^2)/2)	2,00		2,900	3,080	-6,88		
	(larg.=3,14*(1,24^2)/2)	2,00		3,439	3,080	-18,79		
	squarcio vuoto		2,414			-2,41		
	(par.ug.=2*2)	2,00 4,00	4,15	0,270	3,080	-8,01 2,24		
		4,00		0,270	3,080	3,33		
		2,00	4,70	0,700	3,080	3,29		
		2,00	3,96	0,700	3,080	4,31		
		2,00		0,700	3,080	2,77 4,31		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					463,03 -80,81		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>382,22</b>	2,52	963,19
212 E.21.020.030 b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 211 [mq 382.22]					382,22		
	<b>SOMMANO mq</b>					<b>382,22</b>	7,94	3'034,83
213 L.03.060.040 b	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e sc ... cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico 2x36 W <b>PIANO TERRA</b> Atrio sono					4,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					4,00		257'378,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					4,00		257'378,94
	SOMMANO cad					4,00	124,05	496,20
214 R.02.015.070 .b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei sol ... donei per le parti più tenaci Con smerigliatrice meccanica <b>SCALA</b> ringhiera	2,00	3,70		0,950	7,03		
		2,00	1,45		0,950	2,76		
		2,00	3,05		0,770	4,70		
		2,00	1,63		0,770	2,51		
		2,00	2,90		0,770	4,47		
		2,00	1,38		0,930	2,57		
		2,00	2,90		0,770	4,47		
		2,00	1,63		0,770	2,51		
		2,00	2,90		0,770	4,47		
	<b>ATRIO</b> cancello *(par.ug.=2*2)*(larg.=3,14*(1,34^2)/2)	4,00		2,819		11,28		
	(par.ug.=2*2)	4,00		2,900	3,080	35,73		
	SOMMANO mq					82,50	8,45	697,13
215 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Vedi voce n° 214 [mq 82.50]					82,50		
	SOMMANO mq					82,50	6,11	504,08
216 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a copr ... l lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 215 [mq 82.50]					82,50		
	SOMMANO mq					82,50	11,00	907,50
<b>TERRAZZI (Cat 5)</b>								
217 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... o quadrato di superfice asservita Per il 1° mese o frazione <b>TORRINO SCALA</b> per accesso solaio di copertura		2,00		6,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	17,62	211,44
218 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in fer ... ne di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno <b>TERRAZZO</b> per rimozione tettoia				50,000	50,00		
	SOMMANO kg					50,00	0,69	34,50
219 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato <b>TORRINO SCALA</b> calpestio *(lung.=(4,53+4,59)/2)*(larg.=(6,35+6,12)) risvolti *(H/peso=(0,15+0,20)/2) (H/peso=(0,20+0,30)/2)  (H/peso=(0,30+0,15)/2) <b>SOLAIO DI COPERTURA A QUOTA PRIMO PIANO</b> calpestio		4,56	12,470		56,86		
			4,03		0,175	0,71		
			5,27		0,250	1,32		
			4,09		0,300	1,23		
			5,50		0,225	1,24		
		6,00	6,000			36,00		
	SOMMANO mq					97,36	5,58	543,27
220	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una							
	<b>A RIPORTARE</b>							260'773,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							260'773,06
R.02.060.022 .a	distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm <b>TORRINO SCALA</b> calpestio *(lung.=(4,53+4,59)/2)*(larg.=(6,35+6,12)) <b>SOLAIO DI COPERTURA A QUOTA PRIMO PIANO</b> calpestio		4,56	12,470		56,86		
			6,00	6,000		36,00		
	Parziale mq					92,86		
	sul 30% della superficie	0,70			92,860	-65,00		
	Parziale mq					-65,00		
	Sommano positivi mq					92,86		
	Sommano negativi mq					-65,00		
	SOMMANO mq					27,86	14,15	394,22
221 R.02.060.045 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o ma ... mozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo <b>TERRAZZO LATO SX</b> sono	2,00	4,22			8,44		
		2,00	3,86			7,72		
	a detrarre vuoto porta			1,000		-1,00		
				1,080		-1,08		
	<b>TERRAZZO LATO DX</b> sono		3,08			3,08		
		2,00	5,77			11,54		
	a detrarre vuoto porta		4,08			4,08		
				1,250		-1,25		
	Sommano positivi m					34,86		
	Sommano negativi m					-3,33		
	SOMMANO m					31,53	1,40	44,14
222 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica <b>TERRAZZO LATO SX</b> sono		4,22	3,860		16,29		
	<b>TERRAZZO LATO DX</b> sono *(lung.=(4,08+3,080)/2)		3,58	5,770		20,66		
	SOMMANO mq					36,95	8,35	308,53
223 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 222 [mq 36.95]					36,95		
	SOMMANO mq					36,95	14,15	522,84
224 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato Vedi voce n° 223 [mq 36.95]					36,95		
	SOMMANO mq					36,95	5,58	206,18
225 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm massetto delle pendenze Vedi voce n° 224 [mq 36.95]					36,95		
	SOMMANO mq					36,95	14,15	522,84
226 E.01.050.016	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³							
	A R I P O R T A R E							262'771,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							262'771,81
a	Vedi voce n° 219 [mq 97.36] Vedi voce n° 220 [mq 27.86] Vedi voce n° 221 [m 31.53] Vedi voce n° 222 [mq 36.95] Vedi voce n° 223 [mq 36.95] Vedi voce n° 224 [mq 36.95] Vedi voce n° 225 [mq 36.95]		0,10		0,010 0,010 0,010 0,010 0,100 0,010 0,080	0,97 0,28 0,03 0,37 3,70 0,37 2,96		
	SOMMANO mc					8,68	60,69	526,79
227 E.01.050.050 a	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettata di material ... i superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti Vedi voce n° 226 [mc 8.68]					8,68		
	SOMMANO mc					8,68	63,48	551,01
228 E.07.020.010 a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato ... lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa Vedi voce n° 220 [mq 27.86] Vedi voce n° 223 [mq 36.95]					27,86 36,95		
	SOMMANO mq					64,81	21,06	1'364,90
229 E.07.000.010 b	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... o additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali <b>TORRINO SCALA</b> calpestio *(lung.=(4,53+4,59)/2)*(larg.=(6,35+6,12)) <b>SOLAIO DI COPERTURA A QUOTA PRIMO PIANO</b> calpestio <b>TERRAZZO LATO SX</b> sono <b>TERRAZZO LATO DX</b> sono *(lung.=(4,08+3,080)/2)		4,56	12,470		56,86		
			6,00	6,000		36,00		
			4,22	3,860		16,29		
			3,58	5,770		20,66		
	SOMMANO mq					129,81	13,68	1'775,80
230 E.12.010.010 a	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modific ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 mm Vedi voce n° 219 [mq 97.36] Vedi voce n° 224 [mq 36.95]					97,36 36,95		
	SOMMANO mq					134,31	12,98	1'743,34
231 E.12.070.040 a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con ... di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Vedi voce n° 219 [mq 97.36]					97,36		
	SOMMANO mq					97,36	1,80	175,25
232 E.07.010.010 a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm Vedi voce n° 223 [mq 36.95]					36,95		
	SOMMANO mq					36,95	15,23	562,75
233 E.13.060.030 j	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per ... rfetta regola d'arte. Dimensioni 32,5x32,5 cm, antiscivolo Vedi voce n° 232 [mq 36.95]					36,95		
	SOMMANO mq					36,95	72,93	2'694,76
234	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resisten ... finito a							
	A R I P O R T A R E							272'166,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							272'166,41
E.15.080.060 .a	perfetta regola d'arte Dimensioni 24,5x12x3,5 cm Vedi voce n° 221 [m 31.53]					31,53		
	SOMMANO m					31,53	12,66	399,17
235 R.02.015.070 .b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei sol ... donei per le parti più tenaci Con smerigliatrice meccanica <b>TERRAZZI</b> porte	2,00		1,080	2,500	5,40		
		2,00		1,250	2,340	5,85		
	ringhiera	2,00	3,78		1,000	7,56		
		2,00	5,94		1,000	11,88		
	SOMMANO mq					30,69	8,45	259,33
236 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Vedi voce n° 235 [mq 30.69]					30,69		
	SOMMANO mq					30,69	6,11	187,52
237 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a copr ... l lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 236 [mq 30.69]					30,69		
	SOMMANO mq					30,69	11,00	337,59
238 L.04.060.010 .a	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in po ... ri elettrici Lampada a vapori di sodio alta pressione 70 W <b>TERRAZZI</b> sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	91,76	183,52
	<b>PIANO TERRA (Cat 1)</b>							
239 L.04.060.010 .a	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in po ... ri elettrici Lampada a vapori di sodio alta pressione 70 W <b>PIANO TERRA</b> sono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	91,76	275,28
	<b>PEOSPETTI (Cat 6)</b>							
240 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... o quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione <b>Prospetto A</b> sono *(H/peso=(13,00+12,50)/2)		5,30		12,750	67,58		
	<b>Prospetto B</b> sono		5,85		12,800	74,88		
	<b>Prospetto C</b> sono		3,75		14,100	52,88		
	<b>Prospetto D</b> sono		10,98		10,800	118,58		
			3,67		6,200	22,75		
	<b>TERRAZZO</b> sono		3,86		4,750	18,34		
			4,20		4,000	16,80		
			4,16		4,000	16,64		
	SOMMANO mq					388,45	24,46	9'501,49
	<b>A RIPORTARE</b>							283'310,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							283'310,31
241 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro							
	Prospetto A							
	parete		4,90		3,830	18,77		
	(H/peso=(9,42+8,92)/2)		5,32		9,170	48,78		
	a detrarre vuoto balcone			1,500	3,130	-4,70		
	a detrarre vuoto finestra			1,030	2,070	-2,13		
	squarcio finestra		1,03	0,130		0,13		
		2,00		0,130	2,070	0,54		
	Prospetto B							
	fronte		5,85		0,250	1,46		
	succiolo fronte		5,85	0,320		1,87		
	succiolo balcone		3,92	1,200		4,70		
	parete		5,85		12,500	73,13		
	a detrarre vuoto veranda			5,150	3,070	-15,81		
	a detrarre vuoto finestra			0,800	1,400	-1,12		
	Prospetto C							
	succiolo balcone		6,00	1,200		7,20		
	parete		6,00		10,830	64,98		
			1,13		3,270	3,70		
	(H/peso=(1,92+1,45)/2)		1,25		1,685	2,11		
	a detrarre vuoto veranda			6,000	3,070	-18,42		
	a detrarre vuoto porta			2,740	3,250	-8,91		
	(larg.=3,14*(1,15^2)/2)			2,076		-2,08		
	Prospetto D							
	fronte		10,70		0,200	2,14		
	succiolo balcone		3,88	1,250		4,85		
			2,65	1,000		2,65		
			2,65	1,200		3,18		
			3,20	0,500		1,60		
	parete		6,00		2,120	12,72		
			10,98		8,370	91,90		
			3,67		6,200	22,75		
			4,50		1,950	8,78		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,400	-2,40		
		2,00		1,080	2,130	-4,60		
	a detrarre vuoto finestra			1,000	2,240	-2,24		
				0,920	1,070	-0,98		
				1,100	1,380	-1,52		
				3,670	1,600	-5,87		
	a detrarre veranda			5,150	3,070	-15,81		
	Terrazzo lato dx							
	fronte		4,70		0,230	1,08		
	succiolo fronte		4,50	0,200		0,90		
	parete		4,50		1,180	5,31		
			4,20		0,820	3,44		
			3,86		4,750	18,34		
			3,86		1,000	3,86		
			4,50		3,220	14,49		
			4,20		0,840	3,53		
	(H/peso=(1,50+2,13)/2)		6,55		1,815	11,89		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,000	-2,00		
				1,080	2,500	-2,70		
	a detrarre vuoto finestra			1,520	1,250	-1,90		
				1,200	1,000	-1,20		
	Terrazzo lato sx							
	parete		3,57		0,300	1,07		
			5,72		0,400	2,29		
			4,16		3,600	14,98		
			3,90		0,300	1,17		
			0,53		1,290	0,68		
			2,18		1,570	3,42		
			0,55		1,570	0,86		
			2,40		1,570	3,77		
			0,55		1,570	0,86		
			0,27		1,570	0,42		
	a detrarre vuoto porta	2,00	0,12		1,570	0,38		
				1,250	2,340	-2,93		
	A RIPORTARE					373,36		283'310,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					373,36		283'310,31
	Parziale mq effettuata sul 30% della superficie	0,70			373,360	373,36 -261,35		
	Parziale mq					-261,35		
	Sommano positivi mq					470,68		
	Sommano negativi mq					-358,67		
	SOMMANO mq					112,01	5,07	567,89
242 R.05.030.045 .a	Sarcitura di lesioni in murature con catenelle di mattoni ... tta regola d'arte Catenelle di mattoni in muratura di tufo <b>PROSPETTI</b> per ripristino muratura a quota solaio demolito		10,00 7,29			10,00 7,29		
	SOMMANO m					17,29	36,59	632,64
243 NP 02	Fornitura e posa in opera di trattamento passivante delle ... r uno spessore totale delle due mani non inferiore ai 2mm. Prospetti travi balconi	20,00	1,04			20,80		
	SOMMANO ml					20,80	13,15	273,52
244 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 241 [mq 112.01]				0,030	3,36		
	SOMMANO mc					3,36	60,69	203,92
245 E.03.050.030 .c	Profili in pvc (waterstop) per la realizzazione di giunti ... ogni sua parte con profilo da inserire sul bordo del getto <b>PROSPETTO B</b> per assimilazione gocciolatoio in pvc <b>PROSPETTO C</b> per assimilazione gocciolatoio in pvc <b>PROSPETTO D</b> per assimilazione gocciolatoio in pvc		5,20 6,00 5,19			5,20 6,00 5,19		
	SOMMANO m					16,39	12,73	208,64
246 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 241 [mq 112.01]					112,01		
	SOMMANO mq					112,01	22,91	2'566,15
247 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... 'arte Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Vedi voce n° 246 [mq 112.01]					112,01		
	SOMMANO mq					112,01	1,40	156,81
248 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonac ... Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Prospetto A parete (H/peso=(9,42+8,92)/2) a detrarre vuoto balcone a detrarre vuoto finestra squarcio finestra		4,90 5,32 1,03		3,830 9,170 1,500 1,030 0,130	18,77 48,78 -4,70 -2,13 0,13		
	A RIPORTARE					60,85		287'919,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					60,85		287'919,88
	Prospetto B	2,00		0,130	2,070	0,54		
	fronte		5,85		0,250	1,46		
	succiolo fronte		5,85	0,320		1,87		
	succiolo balcone		3,92	1,200		4,70		
	parete		5,85		12,500	73,13		
	a detrarre vuoto veranda			5,150	3,070	-15,81		
	a detrarre vuoto finestra			0,800	1,400	-1,12		
	Prospetto C							
	succiolo balcone		6,00	1,200		7,20		
	parete		6,00		10,830	64,98		
			1,13		3,270	3,70		
	(H/peso=(1,92+1,45)/2)		1,25		1,685	2,11		
	a detrarre vuoto veranda			6,000	3,070	-18,42		
	a detrarre vuoto porta			2,740	3,250	-8,91		
	(larg.=3,14*(1,15^2)/2)			2,076		-2,08		
	Prospetto D							
	fronte		10,70		0,200	2,14		
	succiolo balcone		3,88	1,250		4,85		
			2,65	1,000		2,65		
			2,65	1,200		3,18		
			3,20	0,500		1,60		
	parete		6,00		2,120	12,72		
			10,98		8,370	91,90		
			3,67		6,200	22,75		
			4,50		1,950	8,78		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,400	-2,40		
		2,00		1,080	2,130	-4,60		
	a detrarre vuoto finestra			1,000	2,240	-2,24		
				0,920	1,070	-0,98		
				1,100	1,380	-1,52		
				3,670	1,600	-5,87		
	a detrarre veranda			5,150	3,070	-15,81		
	Terrazzo lato dx							
	fronte		4,70		0,230	1,08		
	succiolo fronte		4,50	0,200		0,90		
	parete		4,50		1,180	5,31		
			4,20		0,820	3,44		
			3,86		4,750	18,34		
			3,86		1,000	3,86		
			4,50		3,220	14,49		
			4,20		0,840	3,53		
	(H/peso=(1,50+2,13)/2)		6,55		1,815	11,89		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,000	-2,00		
				1,080	2,500	-2,70		
	a detrarre vuoto finestra			1,520	1,250	-1,90		
				1,200	1,000	-1,20		
	Terrazzo lato sx							
	parete		3,57		0,300	1,07		
			5,72		0,400	2,29		
			4,16		3,600	14,98		
			3,90		0,300	1,17		
			0,53		1,290	0,68		
			2,18		1,570	3,42		
			0,55		1,570	0,86		
			2,40		1,570	3,77		
			0,55		1,570	0,86		
			0,27		1,570	0,42		
	a detrarre vuoto porta	2,00	0,12		1,570	0,38		
				1,250	2,340	-2,93		
	Sommano positivi mq					470,68		
	Sommano negativi mq					-97,32		
	SOMMANO mq					373,36	3,72	1'388,90
249 E.16.020.060 .a	Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura ... olla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico Per assimilazione al collante necessario alla posa della rete stampata							
	A RIPORTARE							289'308,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							289'308,78
	Vedi voce n° 248 [mq 373.36]					373,36		
	SOMMANO mq					373,36	10,22	3'815,74
250 E.16.020.070 .a	"Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con ... tura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati rasatura finale Vedi voce n° 249 [mq 373.36]					373,36		
	SOMMANO mq					373,36	8,79	3'281,83
251 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 250 [mq 373.36]					373,36		
	SOMMANO mq					373,36	2,52	940,87
252 E.21.020.050 .a	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio ... perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura Vedi voce n° 251 [mq 373.36]					373,36		
	SOMMANO mq					373,36	10,74	4'009,89
253 E.19.010.070 .a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite co ... finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse <b>PROSPETTI</b> per rinforzo balconi con ferri Ø25mm	8,00	1,40		3,850	43,12		
	SOMMANO kg					43,12	5,80	250,10
254 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o ... mozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc <b>PROSPETTI</b> Pluviali	1,00 2,00			17,480 8,200	17,48 16,40		
	SOMMANO m					33,88	5,58	189,05
255 I.03.010.010. f	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... ro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 100 mm Vedi voce n° 254 [m 33.88]					33,88		
	SOMMANO m					33,88	12,55	425,19
256 R.02.015.070 .b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei sol ... donei per le parti più tenaci Con smerigliatrice meccanica PIANO TERRA Ambiente n°2 porta finestra	2,00 2,00		1,000 0,920	2,400 1,070	4,80 1,97		
	SOMMANO mq					6,77	8,45	57,21
257 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fond ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Vedi voce n° 256 [mq 6.77] grondaie		5,13 3,70 3,92 4,70 1,25 5,85		0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	6,77 1,03 0,74 0,78 0,94 0,25 1,17		
	A RIPORTARE					11,68		302'278,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,68		302'278,66
	SOMMANO mq					11,68	6,11	71,36
258 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a copr ... l lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 257 [mq 11.68]					11,68		
	SOMMANO mq					11,68	11,00	128,48
259 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento <b>PIANO TERRA</b> pareti perimetrali		8,52 10,74		3,560 4,700	30,33 50,48		
	SOMMANO mq					80,81	22,91	1'851,36
260 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... 'arte Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Vedi voce n° 259 [mq 80.81]					80,81		
	SOMMANO mq					80,81	1,40	113,13
261 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 260 [mq 80.81]					80,81		
	SOMMANO mq					80,81	2,52	203,64
262 E.21.020.050 .a	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio ... perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura Vedi voce n° 261 [mq 80.81]					80,81		
	SOMMANO mq					80,81	10,74	867,90
	<b>OFFERTE MIGLIORATIVE (Cat 7)</b>							
263 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica <b>PIANO TERRA</b> w.c. disabili sono *(lung.=(2,98+2,45)/2)*(larg.=(2,50+2,38)/2)		2,72	2,440		-6,64		
	SI DETRAGGONO mq					-6,64	8,35	-55,44
264 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm Vedi voce n° 263 [mq -6.64]					-6,64		
	SI DETRAGGONO mq					-6,64	19,96	-132,53
265 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 263 [mq -6.64] Vedi voce n° 264 [mq -6.64]				0,010 0,140	-0,07 -0,93		
	SI DETRAGGONO mc					-1,00	60,69	-60,69
266 E.08.050.040	Muratura o tramezzatura di blocchi forati in conglomerato ... gistero per fornire l'opera pezzi speciali. Spessore 12 cm							
	A R I P O R T A R E							305'265,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							305'265,87
b	PIANO TERRA Ambiente n°3 per realizzazione w.c. disabili a detarre vuoto porta		3,03	1,000	3,400 2,160	-10,30 2,16		
	Sommano positivi mq					2,16		
	Sommano negativi mq					-10,30		
	SI DETRAGGONO mq					-8,14	30,55	-248,68
267 E.16.020.030	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... egola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento							
b	PIANO TERRA W.c. disabili pareti		2,38 2,45 2,50 2,98		3,400 3,400 3,400 3,400	-8,09 -8,33 -8,50 -10,13		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,160	2,16		
	a detrarre vuoto finestra			1,100	1,380	1,52		
	Sommano positivi mq					3,68		
	Sommano negativi mq					-35,05		
	SI DETRAGGONO mq					-31,37	22,91	-718,69
268 I.01.010.040.	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanit ... d'arte Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti							
a	PIANO TERRA per realizzazione w.c. disabili lavabo vaso doccetta vaso scaldabagno					-1,00 -1,00 -1,00 -1,00		
	SI DETRAGGONO cad					-4,00	65,08	-260,32
269 I.01.010.060.	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanit ... a d'arte Impianto di acqua calda a collettori per ambienti							
a	PIANO TERRA per realizzazione w.c. disabili lavabo doccetta vaso scaldabagno					-1,00 -1,00 -1,00		
	SI DETRAGGONO cad					-3,00	61,31	-183,93
270 I.01.010.045.	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto ... terie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili							
a	PIANO TERRA per realizzazione w.c. disabili lavabo vaso					-1,00 -1,00		
	SI DETRAGGONO cad					-2,00	52,98	-105,96
271 C.01.050.010	Tubazione in polietilene reticolato ad alta densità, forn ... o a perfetta regola d'arte Diametro 22 mm, spessore 3,0 mm							
g	PIANOTERRA Ambiente n°3 w.c. disabile per alimentazione w.c.		16,50			-16,50		
	SI DETRAGGONO m					-16,50	8,91	-147,02
	A R I P O R T A R E							303'601,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							303'601,27
272 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, ... avoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara <b>PIANO TERRA</b> per realizzazione w.c. disabili davanzale finestra		1,20	0,270		-0,32		
	SI DETRAGGONO mq					-0,32	122,58	-39,23
273 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm <b>PIANO TERRA</b> w.c. disabili sono $*(lung.=(2,98+2,45)/2)*(larg.=(2,50+2,38)/2)$		2,72	2,440		-6,64		
	SI DETRAGGONO mq					-6,64	15,23	-101,13
274 E.13.030.020 .f	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima ... la d'arte. Dimensioni 40x40 cm. con superficie antiscivolo Vedi voce n° 273 [mq -6.64]					-6,64		
	SI DETRAGGONO mq					-6,64	67,33	-447,07
275 E.15.020.010 .a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata ... perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita <b>PIANO TERRA</b> W.c. disabili sono		2,98 2,50 2,45 2,38		2,400 2,400 2,400 2,400	-7,15 -6,00 -5,88 -5,71		
	a detrarre vuoto porta			1,000	2,160	2,16		
	Sommano positivi mq					2,16		
	Sommano negativi mq					-24,74		
	SI DETRAGGONO mq					-22,58	38,07	-859,62
276 E.17.040.020 .a	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... on struttura metallica seminascosta, dimensioni 600x600 mm <b>PIANO TERRA</b> w.c. disabili sono $*(lung.=(2,98+2,45)/2)*(larg.=(2,50+2,38)/2)$		2,72	2,440		-6,64		
	SI DETRAGGONO mq					-6,64	29,45	-195,55
277 E.21.010.005 .b	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico co ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico <b>PIANO TERRA</b> w.c. disabili pareti		2,98 2,50 2,45 2,38		0,600 0,600 0,600 0,600	-1,79 -1,50 -1,47 -1,43		
	SI DETRAGGONO mq					-6,19	9,49	-58,74
278 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 277 [mq -6.19]					-6,19		
	SI DETRAGGONO mq					-6,19	2,52	-15,60
	A R I P O R T A R E							301'884,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							301'884,33
279 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 278 [mq -6.19]  SI DETRAGGONO mq					-6,19		
						-6,19	7,94	-49,15
280 I.01.030.080. a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ... arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile  SI DETRAGGONO cad					-1,00		
						-1,00	2'977,66	-2'977,66
281 C.08.010.060 .b	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vis ... fetta regola d'arte Scaldacqua verticale elettrico da 15 l <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile  SI DETRAGGONO cad					-1,00		
						-1,00	182,78	-182,78
282 E.18.080.030 .a	"Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte fin ... era compreso tutti gli oneri." Per superfici fino a m² 2.5 <b>PIANO TERRA</b> W.c. disabile porta finestra  SI DETRAGGONO mq					-2,16		
				1,000	2,160	-1,52		
				1,100	1,380	-1,52		
						-3,68	259,92	-956,51
283 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6/7 mm Vedi voce n° 282 [mq -3.68]  SI DETRAGGONO mq	0,90				-3,31		
						-3,31	56,66	-187,54
284 E.18.075.045 .c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura <b>PIANOTERRA</b> Ambiente n°3 w.c. disabile  SI DETRAGGONO cad					-1,00		
						-1,00	183,28	-183,28
285 M.01.010.04 0.a	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua ... termica per riscaldamento 23.3 kW e sanitaria per 13 l/min <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamentolato dx</u> sono <u>Appartamento lato sx</u> sono <b>PIANO SECONDO</b> <u>Appartamento lato dx</u> sono <u>Appartamento lato sx</u> sono  SI DETRAGGONO cad					-1,00		
						-1,00		
						-1,00		
						-1,00		
						-4,00	1'673,88	-6'695,52
286 U.09.010.020 .a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la v ... con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante <b>PIANO TERRA</b>							
	A RIPORTARE							290'651,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							290'651,89
	sistemazione giardino di pertinenza pareti perimetrali giardino		9,34 8,54 4,56 4,45 5,16 4,08		4,700 5,000 5,000 3,400 3,400 3,400	-43,90 -42,70 -22,80 -15,13 -17,54 -13,87		
	SI DETRAGGONO mq					-155,94	6,80	-1'060,39
287 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tec ... a a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato <b>PIANO TERRA</b> Area esterna sistemazione giardino di pertinenza per armatura massetto con rete Ø8/150mm *(lung.=(4,56+4,18)/2)		4,37 5,16	8,530 4,080	5,260 5,260	-196,07 -110,74		
	SI DETRAGGONO kg					-306,81	1,54	-472,49
288 E.07.020.020 .c	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 12 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna sistemazione giardino di pertinenza sono *(lung.=(4,56+4,18)/2)		4,37 5,16	8,530 4,080		-37,28 -21,05		
	SI DETRAGGONO mq					-58,33	31,32	-1'826,90
289 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm <b>PIANO TERRA</b> Area esterna sistemazione giardino di pertinenza sono *(lung.=(4,56+4,18)/2)		4,37 5,16	8,530 4,080		-37,28 -21,05		
	SI DETRAGGONO mq					-58,33	15,23	-888,37
290 E.13.060.030 .j	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per ... rfetta regola d'arte. Dimensioni 32,5x32,5 cm, antiscivolo Vedi voce n° 289 [mq -58.33]					-58,33		
	SI DETRAGGONO mq					-58,33	72,93	-4'254,01
291 NP 04	Fornitura e posa in opera di impianto videocitofonico a 5 ... , bianco. Nel prezzo e compreso la linea di alimentazione. <b>PIANO TERRA - PRIMO - SECONDO</b> sono					-1,00		
	SI DETRAGGONO a corpo					-1,00	5'051,78	-5'051,78
292 R.02.060.045 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o ma ... mozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo <b>TERRAZZO LATO SX</b> sono a detrarre vuoto porta <b>TERRAZZO LATO DX</b> sono	2,00 2,00	4,22 3,86			-8,44 -7,72		
				1,000 1,080		1,00 1,08		
		2,00	3,08 5,77 4,08			-3,08 -11,54 -4,08		
	A RIPORTARE					-32,78		277'097,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					-32,78		277'097,95	
	a detrarre vuoto porta			1,250		1,25			
	Sommano positivi m					3,33			
	Sommano negativi m					-34,86			
	SI DETRAGGONO m					-31,53	1,40	-44,14	
293 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica <b>TERRAZZO LATO SX</b> sono <b>TERRAZZO LATO DX</b> sono *(lung.=(4,08+3,080)/2)		4,22	3,860		-16,29			
	SI DETRAGGONO mq					-20,66			
						-36,95	8,35	-308,53	
294 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 293 [mq -36.95]					-36,95			
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	14,15	-522,84	
295 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato Vedi voce n° 294 [mq -36.95]					-36,95			
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	5,58	-206,18	
296 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm massetto delle pendenze Vedi voce n° 295 [mq -36.95]					-36,95			
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	14,15	-522,84	
297 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 292 [m -31.53] Vedi voce n° 293 [mq -36.95] Vedi voce n° 294 [mq -36.95] Vedi voce n° 295 [mq -36.95] Vedi voce n° 296 [mq -36.95]		0,10			0,010 0,010 0,100 0,010 0,080	-0,03 -0,37 -3,70 -0,37 -2,96		
	SI DETRAGGONO mc					-7,43	60,69	-450,93	
298 E.01.050.050 .a	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di material ... i superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti Vedi voce n° 297 [mc -7.43]					-7,43			
	SI DETRAGGONO mc					-7,43	63,48	-471,66	
299 E.07.020.010 .a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato ... lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa Vedi voce n° 294 [mq -36.95]					-36,95			
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	21,06	-778,17	
300 E.07.000.010 .b	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... o additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali <b>TERRAZZO LATO SX</b> sono		4,22	3,860		-16,29			
	A R I P O R T A R E					-16,29		273'792,66	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					-16,29		273'792,66
	<b>TERRAZZO LATO DX</b> sono *(lung.=(4,08+3,080)/2)		3,58	5,770		-20,66		
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	13,68	-505,48
301 E.12.010.010 .a	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modific ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 mm Vedi voce n° 295 [mq -36.95]					-36,95		
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	12,98	-479,61
302 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm Vedi voce n° 294 [mq -36.95]					-36,95		
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	15,23	-562,75
303 E.13.060.030 .j	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per ... rfetta regola d'arte. Dimensioni 32,5x32,5 cm, antiscivolo Vedi voce n° 302 [mq -36.95]					-36,95		
	SI DETRAGGONO mq					-36,95	72,93	-2'694,76
304 E.15.080.060 .a	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resisten ... finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 24,5x12x3,5 cm Vedi voce n° 292 [m -31.53]					-31,53		
	SI DETRAGGONO m					-31,53	12,66	-399,17
305 R.02.060.058 .a	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra nat ... esa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> parapetto balcone *(lung.=3,80+4,12+3,92)		11,84			-11,84		
	SI DETRAGGONO m					-11,84	4,88	-57,78
306 R.02.020.020 .b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... ale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni forati <b>PIANO PRIMO</b> <u>Appartamento lato sx</u> parapetto veranda *(lung.=3,80+4,12+3,92)		11,84		1,000	-11,84		
	SI DETRAGGONO mq					-11,84	9,04	-107,03
307 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 305 [m -11.84] Vedi voce n° 306 [mq -11.84]		0,20		0,020 0,150	-0,05 -1,78		
	SI DETRAGGONO mc					-1,83	60,69	-111,06
308 E.01.050.050 .a	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di material ... i superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti Vedi voce n° 307 [mc -1.83]					-1,83		
	SI DETRAGGONO mc					-1,83	63,48	-116,17
309 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, ... avoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara Vedi voce n° 305 [m -11.84]		0,20			-2,37		
	A R I P O R T A R E					-2,37		268'758,85



